



Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Děčín zvládá povodně stále lépe

Nízké škody svědčí o zlepšujícím se řešení povodňových situací v Děčíně (strana 3)

Období bez povodní nebylo obvyklé

Poslední zkušenosti ukazují, že s povodněmi musíme počítat každý rok (strana 4)

Předplatitelé mohou očekávat kvalitu

Vedení divadla dokončuje program pro novou sezonu (strana 5)



šilháš hlady kup to tady
Děčín (Bystrý) | Děčín (Podmokly) | Benešov nad Ploučnicí | Česká Kamenice
www.reznictvikny.cz 412 550 061
váš dodavatel kvalitního čerstvého masa a uzenin



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 8 • číslo 28/2010 • 4. září 2010



DĚČÍN, U ZÁMECKÉHO RYBNÍKA

**VYŘIZOVÁNÍ
POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ
ČELNÍCH SKEL ZDARMA**
(NAHLÁŠENÍ, PROHLÍDKA, BEZPLATNÁ VÝMĚNA)

tel.: 412 510 583

Na malých vodních tocích budou čidla

Děčínsko - Děčín připravuje ve spolupráci se Severočeským sdružením měst a obcí projekt, díky kterému budou občané včas varováni při povodních na drobných vodních tocích. Město se na projektu podílí částkou 34 800 Kč a ročně po dobu 5 let by mělo přispívat částkou 132 000 Kč.

„V Děčíně budou měřicí body umístěny na Dolnožlebském, Bělském a Hornojilovském potoce a na Ploučnici. Od tohoto opatření si slibujeme hlavně včasné upozornění na blížící se nebezpečí lokálních povodní,“ řekl náměstek primátora Ivan Vepřek.

Sdružení severočeských měst a obcí získalo na projekt finance ze Státního fondu životního prostředí a týká se obcí s rozšířenou působností - Podbořan, Bíliny, Loun, Lito-měřic, Roudnice nad Labem a dále Ústí nad Labem, Teplic, Rumburk a samozřejmě Děčína. Projekt spočívá v instalaci hlásných snímačů hladin drobných vodních toků a srážkoměrných stanic. Všechny naměřené hodnoty budou předány do monitorovacího centra, které v případě vzniku závažné situace odešle varovnou zprávu všem dotčeným

obcím, na integrovaný záchranný systém a

osobám, které by mohly být vodním tokem ohroženy. Součástí projektu je i provedení aktualizace a digitalizace povodňových plánů pro obce s rozšířenou působností s přenosem dat do Povodňového varovného informačního systému.

V obcích na Děčínsku se projekt týká také Huntířova, Janské, Benešova nad Ploučnicí, Františkova, Malé Veleně, Malšovic a Jílového. Projekt by se měl na Děčínsku realizovat v příštím roce.

(romi)

Skalní masiv na Labském nábřeží čekají sanační práce

Děčín - Nestabilní skalní masiv na Labském nábřeží v Děčíně se dočká sanace.

Město na ni získalo dotaci 2 495 180 Kč v rámci „Operačního programu Životní prostředí“ z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR (5%) a prostředků Evropské unie (ERDF, 85%). Práce by měly začít po výběrovém řízení a vyřízení administrativních záležitostí spojených s dotací.

„Svah v blízkosti křižovatky u Tyršova mostu je v havarijním stavu. V loňském roce zde dokonce došlo v únoru a červnu díky prudkým deštům ke skalnímu říční. Provedli jsme zde nezbytná sanační opatření a požádali o dotaci,“ popsal situaci náměstek primátora Ivan Vepřek.

V rámci nutných sanačních prací odstranila odborná firma v loňském roce volné kameny a bloky a zatěsnila odkryté spáry betonovou směsí. Další práce jsou zaměřeny na dlouhodobé zajištění stability masivu. Skalní blok bude očištěn od náletové vegetace a dalších drobných rozvolněných kamenů, bude provedeno plombování, spárování a vyzdívaní rozpukaných ploch a spár, ukotvení tyčovými svorníky a instalování trvalé záchranné sítě.

„Práce na sanaci svahu budou trvat asi dva měsíce, zahájit bychom chtěli co nejdříve po výběrovém řízení a dalších formalitách. Výzvu k podání nabídek jsme již zveřejnili na internetových stránkách. Město se na akci za více než 2,7 milionů korun bude podílet částkou téměř 490 tisíc korun,“ doplnil Ivan Vepřek.

Sanace nestabilního skalního masivu na Labském nábřeží v blízkosti křižovatky u Tyršova omezí cca na dva měsíce dopravu v ulici Labské nábřeží.

(romi)



Vojáci Armády ČR postavili provizorní most přes Jílovský potok ve Vojanově ulici. Most poničila povodeň v srpnu letošního roku natolik, že na základě statického posudku bylo nutné most úplně uzavřít. Město dostalo provizorní most na tři roky do pronájmu bezplatně. Nájezdy na most platí ze svého rozpočtu.

(foto: mm)

Asistenti prevence pomáhají strážníkům

Děčín - Druhým měsícem naplno funguje v Děčíně projekt Asistent prevence kriminality, na který město Děčín získalo dotaci od Ministerstva vnitra ČR v rámci Programu prevence kriminality a extremismu.

Cílem projektu je zapojit do dohledu nad veřejným pořádkem zástupce Romů v potenciálně rizikových lokalitách. V Děčíně je projekt zaměřen na sídliště Boletice, kde žije početná romská komunita a v menším rozsahu na čtvrti Bynov.

„Projekt navázal na dlouhodobou aktivitu městské policie, v rámci které zástupci Romů pomáhali strážníkům při dohledu nad veřejným pořádkem v režimu tzv. veřejné služby. Tato činnost se nám za více než půl roku velmi osvědčila a projekt Asistent prevence kriminality na ni vhodným způsobem navázal,“ uvedl děčínský primátor Vladislav Raška. Připomněl, že ministerstvo vnitra projekt podpořilo částkou bezmála milion korun, přičemž náklady statutárního města jsou v tomto případě mizivé. „Není zde požadována spoluúčasť ve výši dvaceti procent jako u standardních projektů prevence kriminality.

Naše náklady se tak omezily na základní vybavení asistentů,“ vysvětlil primátor.

Ředitel děčínské městské policie Marcel Horák hodnotí projekt Asistent prevence kriminality pozitivně. Asistenti přispěli k odhalení řady přestupků či původců nepořádku, jejich hlídování v sídlišti se pozitivně odrazilo na vnímání pocitu bezpečí ze strany obyvatel této lokality. „Máme na asistenty příznivé ohlasy, mezi Romy mají potřebnou autoritu a jejich působení na problémové jedince v rámci komunity je tak daleko účinnější,“ řekl ředitel. Dodal, že za pár týdnů čekají asistenty další povinnosti v souvislosti se začátkem školního roku. „Opět nám budou pomáhat při dohledu nad bezpečností žáků u boletické a bynovské základní školy. V minulosti se tam vyskytovaly problémy s šikanou či vzájemným napadáním, díky pravidelné ranní a

odpolední hlídce tyto problémy prakticky ustaly,“ dodal ředitel.

► pokračování na straně 6

Bezplatná
informační linka
Magistrátu města Děčín
800 100 730

V Děčíně začínají pracovat romští mentoři

Děčín - Snižit počet těch, kteří kvůli nesplnění podmínek alternativního trestu musí znovu před soud, si klade za cíl projekt Romský mentor.

Projekt, jehož realizátorem je Sdružení pro probaci a mediaci v justici, je v plné výši financován z prostředků Ministerstva vnitra ČR. Město Děčín na něj získalo dotaci v rámci Programu prevence kriminality a extremismu v roce 2010.

V rámci projektu začne v Děčíně působit skupina vyškolených laiků - mentorů z řad Romů, kteří budou mít na starosti klienty, jimž byl soudem uložen tzv. alternativní trest, nejčastěji v podobě obecně prospěšných prací. „Úkolem mentora bude spolupracovat s místním střediskem Probační a mediální služby a motivovat odsouzené k tomu, aby si plnili podmínky trestu, tedy, například v případě trestu obecně prospěšných prací, aby řádně vše odpracovali. Cílem je tedy zabránit případné přeměně alternativního trestu na trest nepodmíněný, neboť právě pobyt ve vězení může být začátkem dlouhé kriminální kariéry jedince, roztočením spirály recidivy a prohlubujícím se sociálního vyloučení,“ vysvětlila předsedkyně sdružení Dagmar Doubravová.

Proč je projekt cílen právě na Romy? Cílem je zlepšit soužití majority s touto největší menšinou České republiky a potlačit rasistické či extremistické aktivity.

► pokračování na straně 6

OČNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Krňák

registrován optmetrista

vyšetření zraku
aplikace kontaktních čoček
velký výběr brýlových obrub

sluneční brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro řidiče
kontaktní čočky Air Optix, Dailies, Acuvue..

Tr. Čs. Legií 1083/10 • 405 02 Děčín IV • tel.: 412 531 434

Suzuki SX4

1,5 GL/AC PLUS s metalickým lakem 289.900 Kč vč. DPH
SX4 1,6 GL/AC PLUS 4WD s metalickým lakem 349.900 Kč vč. DPH
SX4 1,6 GLX ESP s metalickým lakem 359.900 Kč vč. DPH

Suzuki Splash 1,0 GL/AC 215.900 Kč vč. DPH
Suzuki Swift 1,3 GL/AC 215.900 Kč vč. DPH
Suzuki Swift 1,3 GLX 245.900 Kč vč. DPH
Suzuki Grand Vitara 1,9 DDIS 699.900 Kč vč. DPH

0% navýšení splátek

www.suzuki.cz

Neuvěřitelně nízké letní ceny

www.automotors.cz

SUZUKI

Way of Life!

AUTO MOTORS, a.s.

Textilní 9, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 602 248, 774 456 399,
suzuki-ul@volny.cz

V zoo se narodila pštrosáčata



Pastýrská stěna - Tyhle drobečky nandu pampových bohužel při prohlídce neuvidíte.

te. Prozatím jsou totiž schováni v zázemí, kde musí nejprve trochu povyrůst. Vejce nandu pampových získala děčínské zoo ze své sousedské zahrady v Ústí nad Labem. Zde měli problém se samcem, který je, jak je u těchto zvířat známo, ten, který sedí na vejcích, a proto přivezli vejce do lhně do Děčína. Z devíti vajec se vylihlo 5 ptáčat, 2 vejce byla neoplozená, dvě špatná. S největší pravděpodobností zůstanou v děčínské zoo pouze dvě mláďata, zbylá poputují zpět do Zoo Ústí nad Labem. (zoo)

V děčínské zoo je k vidění černá zmije



Pastýrská stěna - Viděli jste už někdy černou zmiji? Pokud ne, máte možnost si ji prohlédnout v děčínské zoologické zahradě.

V expozici plazů najdete hned několik exemplářů. Černému zbarvení se říká melanické a je typické pro zmije, které žijí v oblastech kolem 800 m. n. m. „Protože je v těchto místech chladnější podnebí, dokážou zmije díky černé barvě rychleji vstřebat sluneční záření. Typický znak, podle kterého každý zmiji pozná, klikatá čára na hřbetě, u melanicky zbarvených zmijí chybí. Zajímavostí ale je, že mláďata se s ní ještě narodí. Přibližně po dvou letech života se jim však ztratí,“ vysvětlil zoolog Zoo Děčín Roman Řehák. Melanicky zbarvené zmije jsou k vidění v Krušných horách, Krkonoších i Labských pískovcích. (zoo)

Po Děčíně se toulala divoká kočka



Pastýrská stěna - Tři dny na výletě se toulal kocour kočky divoké z děčínské zoologické zahrady. Ošetřovatelé jej odchytli v jedné z dílen Stroj-Unionu. „Kocoura jsme měli odděleného od kočky,

protože má v současné době čtyři kořata, trávil čas v odchovně. V úterý jsme ale zjistili, že ze své expozice utekl,“ uvedla ošetřovatelka Zuzana Slouková. Kocour se několik dní toulal po Pastýrské stěně a nejspíš hlad ho donutil sejít do jedné z dílen. Vběhl do ní dveřmi, kterými zde dělníci větrali. „Nejdřív jsme ho chtěli vyhnat, ale kolega řekl, ať chvíli počkáme, že se nejdřív zkusí zavolat do zoo. Mysleli jsme si, že je to kočka mývalí,“ uvedl jeden z pracovníků. Samotný odchyt proběhl velice rychle, nejprve se uzavřely všechny dveře a okna, a pak už zkušeně zasáhli ošetřovatelé zoo. V mžiku chytli kocoura do odchytového keseru, a pak ho přehnali do transportní bedny. (zoo)

Zoo odchovala mláďata sovic sněžných



Pastýrská stěna - Po kotátech kočky divoké a pštrosáčatech se děčínská zoo může pochlubit dalším úspěšným odchovem! V expozici sovic sněžných, opeřenců známých především prostřednictvím příběhů o Harry Potterovi, jsou nyní k vidění dvě krásná mláďata. Na svět přišla postupně v průběhu června. Pyšní rodiče si je náležitě chrání. „Je to vlastně poprvé, co se naše samice dokáže o svá mláďata postarat. Vloni sice tři vejce vyseděla, ale po vylihnutí mláďata nekrmila. Dvě umřela, jedno jsem z hnízda odebral a

dokrmil ručně,“ vysvětlil zoolog děčínské zoo Roman Řehák. Zajímavostí těchto živočichů je, že hnízdí na zemi. Samice svou hnízdní jamku neopouští, o potravu se po celou dobu sezení na vejcích i po vylihnutí stará jen samec. „Návštěvníci mohou malé sovice v expozici krásně vidět. Zatím sice nejsou letuschopná, ale volně chodí po celé expozici. Jsou zbarvená do šeda, podobají se matce, po dvou letech se pak samečci vybarví do běla,“ doplnil Řehák. V zoo mláďata nezůstanou dlouho. Návštěvníci je budou moci obdivovat přibližně do září letošního roku. „Protože samici máme zapůjčenou ze Zoo Ústí nad Labem, poputuje jedno mládě zpět. Druhé dostane Záchraná stаницe AVES Kladno výměnou za pár kulíšků nejmenších a samici sýce rousného,“ ukončil zoolog. Přijďte se i vy podívat na tyto zajímavé opeřence. Děčínská zoo je v současné době otevřena denně od 8 do 19 hodin. (zoo)

Lamy se přestěhovaly do nového



Pastýrská stěna - Velké stěhování se konalo v děčínské zoologické zahradě. Do „nového“ se stěhovaly lamy krotké. Opustily expozici v horní části zahrady a nastěhovaly se do revitalizovaného výběhu

po anoa horských. „Jde o první expozici, kterou vidí návštěvník hned v úvodu prohlídky. Během jara jsme ji celou upravili, prořezali stromy, postavili dřevěný přístřešek a nově oplotili. Starý výběh po lamách nyní také zrevitalizujeme a v dohledné době by ho měli zaplnit zcela noví kopytníci,“ uvedl zoolog děčínské zoo Roman Řehák. Přesun zvířat proběhl naprosto bez problémů. Lamy ale nebyly jedinými zvířaty, které se dočkaly nového zázemí. Den před nimi se přestěhoval také oblíbený mravenčík velký, kterého zoo nedávno přivezla ze zoo v německém Düsseldorfu. Návštěvníci ho nyní najdou v expozici společně s kapybarami vodními. (zoo)

www.zoodecin.cz

Primátor: Při povodních jsou vždy emoce na pochodu

Děčín - V čele povodňového štábu seděl už po třetí. Povodně zasahují Děčínsko stále častěji. Vladislav Raška se tak vlivem přírody stal nechtěně nejzkušenějším děčínským primátorem v oblasti řešení povodňové situace.

Rozsáhlejší povodně zasáhly Děčínsko v letech 2002 a 2006. Loni a letos pak velká voda vyplavila především menší obce, kde se zmnohonásobily průtoky jinak klidných potůčků.

Co je při řešení povodní největším problémem? Musíte rychle určovat priority. Co je nutné udělat hned, co může počkat a to není jednoduché. Situace se mění každou minutu a záchranářů i dobrovolníků nikdy není dost, aby mohli být v jeden okamžik všude. Samozřejmě se snažíme v první řadě ochránit životy lidí, pak jejich majetek a nakonec, když voda opadne, vše vrátit k původnímu stavu.

Zažil jste vypjaté momenty? Především při dlouhotrvajících povodních jsou emoce takzvané na pochodu. To co zažíváme my, je ale naprostě nic ve srovnání se záchranáři. Naším hlavním úkolem je zajistit koordinaci záchranných prací, směřovat humanitární pomoc na postižená místa, komunikovat se státními úřady, zajistit popřípadě pomoc z jiných měst a podobně.

Při letošních povodních jste musel předsvědčovat hejtmanku, aby vyhlásila stav nebezpečí. Proč to bylo důležité? Povodně zasáhly rozsáhlé území a poško-

dily řadu obcí. Vyhlášení stavu nebezpečí je také mimojiné základním předpokladem pro získání nároku na určitou finanční kompenzaci povodňových škod od státu - pro obce i jejich obyvatele.



Hasiči monitorovali domy podél potoka Kamenička v Boleticích. (foto: Ladislav Neuman)

„Brýlouni“ a „čočkaři“ se můžou radovat - bezbolestná laserová operace očí se stala skutečností

Praha - Uvažujete už delší dobu o laserové operaci očí a stále se nemůžete rozhodnout, zda ji podstoupíte? Trpíte oční vadou a už vás unavuje nošení brýlí či věčné vyndávání a nandávání kontaktních čoček, ale bojíte se infekcí a bolesti po operaci?

Není divu. Oční operace byly dlouhou dobu u mnoha lidí spojeny spíše se sklíčovými pocity, protože ještě před zhruba deseti lety při nich hrozilo riziko infekce či zhoršení oční vady. Toho se však už v současné době není nutné obávat. Lékařské odvětví zvané refrakční chirurgie, které se operacemi oka zabývá, se vyvinulo za posledních deset let tak rychle, že již nyní existuje operační metoda, která všechna možná rizika eliminuje. Tytám jsou doby, kdy „laserová operace oka“ zněla jako sci-fi příběh a kdy pacienti po operaci očí bolely. Člověk se sice díky operaci tehdy zbavil brýlí, ale po operaci následovala velká rizika oční infekce, vyklenutí oka a pooperační bolesti. Často také pod povrchem rohovky zůstávaly jizvičky a výsledek operace tak byl skoro doslova sázkou do loterie. V současné době už lékaři pracují s nejmodernějším, tzv. femtosekundovým laserem, který se dá svými vlastnostmi srovnat s jízdními a bezpečnostními rysy luxusních aut. Jeden z takových přístrojů, který umožňuje bezbolestné oční operace s minimem rizik, najdete na klinice Oční svět v Horních Počernicích, která se s ním může chlubit jako jedna z mála v České republice.

Pokud se pro operaci rozhodnete, jste pozváni na konzultaci a úvodní vyšetření, kde vám lékař přesně zmapuje oční vadu. Veškeré údaje zadá do počítače, který je zpracuje, vše se tedy děje s maximální přesností. Následuje konzultace a samotná operace pak trvá jen několik minut. Jediné, co je nutné, je vyvarovat se nošení kontaktních čoček po dobu týdne před operací, zajistit si odvoz po zákroku domů a poctivě si po operaci stanovenou dobu prokapávat oči speciálními kapkami. Pacienti se po operaci cítí jako rybičky, mnohdy se i stane, že z operace odjíždějí vlastním autem, to však lékaři nedoporučují. Za určitou dobu po operaci přijde pacient ještě na kontrolu, aby se tak zaručil a potvrdil dokonalý výsledek zákroku.

Zajímavé je, že cena operace na tomto speciálním a bezpečném laseru není nijak dražší oproti zastaralým bolestným metodám, operace obou očí včetně konzultace vyjde v klinice Oční svět v Horních Počernicích v současné době na 31500 Kč, v ceně je zahrnuta i předoperační konzultace a prohlídka. Pokud člověk dlouhodobě trpí oční vadou, určitě je vhodné operaci na femtosekundovém laseru zvážit. Pro srovnání: částka za operaci představuje zhruba dvouletý výdaj běžného nositele kontaktních čoček. Navíc vás zbaví nejen klasických očních vad, jako je krátkozrakost, dalekozrakost či astigmatismus, ale i vad, o kterých ani často mnozí neví, že můžou za špatné vidění - například

zdvojeného vidění, horší viditelnosti ve tmě,

za šera nebo v mlze. Proč tedy nevyužít těch nejmodernějších poznatků, které věda nabízí, a nedopřát očím konečně bezpečnou a bezbolestnou laserovou operaci očí? Více informací najdete na www.ocnisvet.cz. (pr)

Oční svět

A jaké jsou vaše limity ke zdravému zraku?

cena

obavy

věk

rizika

☒ ISO 9001
LL-C (Certification)

Zdravé oči bez limitů!

Laserové operace očí za akční cenu **15.000,- Kč** na jedno oko!
+ **1.500,- Kč** za konzultaci.
Volejte a objednávejte se na tel.: 602 105 355.

www.ocnisvet.cz

Nízké škody svědčí o zlepšujícím se řešení povodňových situací v Děčíně

Děčín - Nedávné povodně dopadly v Děčíně dobře především díky práci všech záchraných a koordinačních složek města. I provozní složky státního podniku Povodí Labe využily zkušeností a neustále se vyvíjejících monitorovacích systémů. Pomocí proti záplavám mají v budoucnu nejen protipovodňová opatření, ale i Vodní dílo Děčín.

„Státní podnik Povodí Labe se s devastujícími povodňovými stavy setkává téměř každoročně, vždy na různých částech území, které má ve své správě správě. Jsme profesionálové a víme co máme dělat v průběhu povodně. Plníme úkoly varovné a hlásné povodňové služby spolu s ČHMÚ a Integrovaným záchranným systémem. Bezprostředně po povodni zabezpečujeme nápravu povodňových škod,“ říká tiskový mluvčí Povodí Labe Václav Jirásek. O tom hovoří i jejich současná práce na Frýdlantsku v Libereckém kraji. „Připraveni jsme byli i v Ústeckém kraji, naštěstí situace na Labi nebyla dramatická. Klademe velký důraz na připravenost našich provozních složek. Ty jsou řízeny lidmi, kteří již několik povodní

zažili - v Ústeckém kraji je takovou osobností pan ing. Jindřich Zídek, ředitel závodu Dolní Labe. Trvale zlepšujeme monitorovací systém srážek a průtoků, a využíváme matematické modelování pro prognózu vývoje a postupu povodňových vln,“ pokračuje Jirásek.

Na matematickém a fyzikálním modelu byl také ověřen kladný vliv výstavby vodního díla Děčín na povodně. „Prof. Ing. Pavel Gabriel, DrSc. zpracoval studii vlivu tohoto díla na povodně. Bylo ověřeno, že při povodni po výstavbě VD Děčín dojde k mírnému snížení hladiny v oblasti města Děčín, a to o 10 – 20 cm. To by zvýšilo bezpečnost projektovaných protipovodňových opatření v Děčíně,“ doplnil.

Povodeň v srpnu 2010 na Labi v oblasti Dě-

čínska měla kulminaci dne 9.8.2010 na průtoku 1330 m³/s. Byl pouze krátkodobě dosažen III. stupeň povodňové aktivity (1320 m³/s). Povodeň byla těsně nad úrovní jednoleté povodně, která má hodnotu v profilu vodočtu Děčín 1300 m³/s. Při této povodni na Labi v oblasti Děčínska až na drobné poškození plovoucích plavebních znaků a dlažby nedošlo k významnému poškození koryta řeky či jiného majetku ve správě státního podniku Povodí Labe. (pwt)

REDOSTAV Petr Schaukal
NABÍZÍME VEŠKERÉ STAVEBNÍ PRÁCE

1. Výstavba rodinných domů
2. Adaptace bytových jader
3. Obklady koupelen, kuchyní apod.
4. Dlažby všeho druhu
5. Topenářské práce
6. Příčky, betonování podlah
7. Sádrolátonářské práce
8. Veškeré stavební práce
9. Fasády i zateplovací
10. Klempířské a pokrývačské práce
11. Instalátorské a elektroinstalační práce

Zelená úsporám

RYCHLÁ A KVALITNÍ PRÁCE

Tel. 412 513 346 Mobil: 605 940 895
e-mail: redostav@seznam.cz • www.redostav.cz

TERMO nabízí levnější alternativu dodávky tepla

Děčín - Dodavatel tepla připravuje významnou novinku v nabídce dodávek tepelné energie. Svým odběratelům nabídne od 1.1.2011 novou alternativu úrovně předání tepla.

Podstatou je, že objektové kompaktní předávací stanice budou prvním 15 odběratelům, kteří o to projeví zájem, odprodány do vlastnictví. V roce 2011 tak bude cena tepla těchto odběratelů o cca 60 Kč/GJ levnější. TERMO Děčín také nedávno veřejnosti odhalila nové logo společnosti a aktualizované webové stránky. Na podrobnosti všech novinek jsme se zeptali předsedy představenstva Pavla Heritese.

TERMO přichází s nabídkou, která bude zřejmě pro obyvatele města významná. Od kdy je tato nabídka platná?

Od 1. ledna příštího roku začneme nabízet dodávku tepla na tzv. primární úrovni předání. Ta bude ve srovnání se stávající tzv. sekundární dodávkou přibližně o 60 Kč/GJ levnější.

To je pro obvyklého člověka stále poměrně složité na pochopení. Můžete blíže vysvětlit, v čem nabídka spočívá?

Koncepce dodávky tepla z centrálních zdrojů v Děčíně je od její modernizace v polovině devadesátých let nastavena tak, že dodavatel tepla, kromě samotných centrálních zdrojů tepla a primárních rozvodů, vlastní a provozuje i přípojky a předávací stanice umístěné v odběrných objektech, tedy v jednotlivých domech. Takový způsob dodávky tepla je označován jako sekundární úroveň předání. Ve světě a i v ČR je však mnohem obvyklejší způsob dodávky na tzv. primární úrovni předání, kdy je dálkové teplo dodáváno do objektových předávacích stanic, které jsou ve vlastnictví odběratelů. O předávací stanici, která je umístěná v domě, a další služby k rozvodu tepla do jednotlivých domácností bytového domu se tak stará již odběratel.

Komu je tato nabídka tedy určena?

V reakci na aktuální situaci na trhu je tento způsob dodávky určen všem, kteří hledají alternativu nižší jednotkové ceny tepla. Naším stávajícím odběratelům je nabídnuta možnost odkoupení objektových předávacích stanic. Pořízení vlastní objektové předávací stanice je však určeno i těm vlastníkům nemovitostí, kteří uvažují o pořízení plynové kotelny. Ve srovnání s ní jsou pořizovací náklady objektové předávací stanice o více jak 50 % nižší a náklady na dodávku primární energie, ať už se jedná o zemní plyn nebo dálkové teplo na primární úrovni, jsou plně srovnatelné. Přitom je zachován komfort, kdy si každý reguluje dodávku tepla pro svůj objekt samostatně, čímž lze také uspořit další náklady na teplo.

Jaké bude mít nový způsob dodávky výhody a má i nějaké nevýhody?

Výhody má především dvě – přinese odběrateli okamžitě nižší náklady na dodávku tepla a bude si moci sám vytápění objektu regulovat, což mu může přinést ještě další úspory. Nevýhodou je ztráta určité části komfortu, který zde centrální zásobování teplem nabízí. V Děčíně se umí dodavatel tepla o vše postarat od výroby až po individuální potřeby každého odběratele. Dosud se tedy odběratel nemusel u KPS starat o revize, opravy, údržbu a další služby, které mu vždy 24 hodin denně plně zajišťovalo TERMO Děčín. Nižší cena sice znamená nižší komfort pro vlastníky domů, ale domácnosti by měly zaznamenat změnu nikoliv v kvalitě vytápění, ale pouze ve snížení plateb za teplo.

Můžete zájemcům o nový způsob dodávky sdílet podrobnější informace?

Detailní informace k této problematice mohou zájemci získat na našich nových internetových stránkách www.termo.mvv.cz, anebo mohou kontaktovat pracovníky našeho obchodního oddělení. Nabídka odkoupení objektových předávacích stanic byla učiněna všem odběratelům, kterým je prostřednictvím těchto stanic teplo v současnosti dodáváno. V roce 2011 bude dodávka tepla na primární úrovni zkušebně realizována u prvních 15 zájemců. Po vyhodnocení ročních zkušeností rozhodneme o případném rozšíření nabídky dodávky na primární úrovni předání i ostatním odběratelům. Podstatné bude především to, aby odběratel, jako noví vlastníci objektových předávacích stanic, dokázali zabezpečit jejich provoz tak, aby byla zajištěna stabilní a bezpečná dodávka všem konečným spotřebitelům.

Zmiňujete nové webové stránky, na konci srpna jste informovali o změně loga vaší společnosti. Co vás vedlo k tak zásadním změnám? S vaším starým logem si vás veřejnost nejen v Děčíně již dlouhodobě spojovala.

Původní logo spojené se společností již od roku 1995, které osobně považuji za velmi vydařené a originální, již bohužel neodpovídalo moderním požadavkům pro grafickou prezentaci a některé prvky dokonce komplikovaly i jeho praktické využití. Naše nové logo, a s ním spojená veškerá grafická prezentace společnosti včetně nových webových stránek, odráží aktuální život a postavení společnosti, která je součástí skupiny MVV Energie CZ. V logu jsme zachovali symbol geotermální energie, které pro centrální výrobu tepla využíváme jako jediní v České republice, a zároveň logo respektuje i pravidla grafické prezentace skupiny. Aktualizované webové stránky nejsou jen profilem společnosti. Obsahují i moderní prvky internetu jako např. funkce pro handicapované návštěvníky či možnost nastavení tzv. RSS kanálů. (pr)

JordWell (damské, pánské, dětské)
PRODLUŽOVÁNÍ A ZHUŠŤOVÁNÍ VLASŮ
TÝM PRAVIDELNĚ ŠKOLENÝ od firmy WELLA
PRODEJ VLASOVÉ KOSMETIKY

SalonAngel kadeřnictví
Kamenická 627/117, Děčín 2
tel.: 412 511 197

Nabídka studia JordWell
MASÁŽE (lávové kameny, relaxační, aromaterapie)
MODELÁŽ NEHTŮ 350,- (gelová, manikúra, parafín)

Možnost úhrady platebni kartou

informace z magistrátu

Provozní doba sběrných dvorů

Podmokly/Staré Město - V sobotu 21. srpna skončila mimořádná povodňová otevírací doba děčínských sběrných dvorů. Sběrné dvory nadále fungují v běžném režimu:

Sběrný dvůr Piskovna, Poděbradská ul., Děčín IV (za Ovčím můstkem)
kontakt : 604 225 829
Provozní doba:
sudý týden: pondělí - pátek 12:00 - 18:00, sobota 8:00 - 12:00, neděle zavřeno

lichý týden: pondělí - pátek 08:00 - 13:30, sobota - neděle zavřeno

Sběrný dvůr Březová, Březová ul., Děčín III (areál Technických služeb Děčín)
kontakt : 604 225 814
Provozní doba:
sudý týden: pondělí - pátek 08:00 - 13:30, sobota - neděle zavřeno
lichý týden: pondělí - pátek 12:00 - 18:00, sobota 8:00 - 12:00, neděle zavřeno

Opilá žena se úmyslně pomočila přímo před strážníky



Chrochvice - Svrázský způsob nesouhlasu proti řešení přestupku zvolila jednapadesátiletá žena, se kterou děčínští strážníci projednávali hned několik přestupků, kterých se dopustila. Během jednání se strážníky se dotýkala úmyslně pomočila.

Hlidka strážníků si při kontrole ve večerních hodinách v Děčíně VII všimla podezřelé dvojice, která na zastávce MHD pila alkohol a kouřila, což je v rozporu se zákonem. Jednalo se o čtyřiatřicetiletého muže a zmíněnou jednapadesátiletou ženu, oba pod značným vlivem alkoholu. „Oba jsme vyzvali k prokázání totožnosti a začali přestupky projednávat. S mužem problém nebyl, přestupek uznal a s ulovením pokuty souhlasil. Jeho dámská společnost se ale začala chovat více než nepřístojně. Po celou dobu hlídku častovala nepublikovatelnými výrazy, pokutu zaplatit odmítala a na výzvu ke

zklidnění zareagovala tím, že si lehla na lavičku a pomočila se. Během služby jsem toho zažil už hodně, ale toto chování značně vybočovalo,“ uvedl strážník, který se kontroly účastnil. Dodal, že přestupky ženy bude projednávat příslušná komise magistrátu, která může uložit i několikanásobně vyšší sankci.

Ředitel strážníků Marcel Horák doplnil, že přestupků, kterých se dopustí lidé pod vlivem alkoholu řeší strážníci každý měsíc desítky. „Lidé často vidí jen statistiku přestupků, ale málokdo si dokáže představit, jaká práce se za takovou statistikou schovává. Mnohdy strážníky obdivují za to, že i v tak napjatých situacích zachovávají chladnou hlavu a dokážou si poradit i s takovými typy lidí, jako zmíněná žena z Zelenic, která by se v pomyslném zebříčku nejnechutnějšího chování na veřejnosti umístila velmi vysoko,“ dodal ředitel. (tp)

M&M REALITY HBC
Masarykova 1047/35
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 209 687, mobil: 774 830 868
e-mail: ustinadlabem@mmreality.cz

RYCHLE - VÝHODNĚ - PROFESIONÁLNĚ prodáme Vaši nemovitost!

pobočka: Ústí nad Labem 137664 RD 5+2 Heřmanov - Fojtovice Dům není podkolepen, ale částečně zateplen z dvou třetin. Je nutná celková rekonstrukce. Velké přílehle pozemky na možnou další stavbu na okrají obce. 1 585 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 145041 RD Děčín - Louh RD se 3 bytovými jednotkami a nebytovým prostorem o celkové ploše 1 193 m². Dům po kompletní rekonstrukci. 3 790 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 134526 RD 5+1 Děčín - Křečovice RD se zahradou a garáží o ploše 2 722 m², ul. U Trať, Plátová okna, nové komíny, krb, sprchový, nová koupelna. 2 680 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 149387 RD 3+1 Velký Šenov RD po částečné rekonstrukci o celkové ploše 2 630 m². Zachovalá špaletová okna, nové el. rozvody a vodoinstalace. 1 290 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 147500 Nájemní dům Děčín - Nebožaty V domě se nachází osm bytových jednotek 7x 2+1 o velikosti okolo 60 m² a 1x 1+1 o 50 m². Pět bytů má tržní nájemné. 3 850 000 Kč zdarma: 800 100 446
pobočka: Ústí nad Labem 149819 Chalupa 7+1 Chřibská Polohrubá chalupa se zahradou o výměře 1 516 m². Zateplena, dvě koupelny (horká voda), nová linka, krb, Pergola a rybník. 3 120 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 149584 Stavěbní pozemek Velký Šenov Výměra 2 716 m². Vyřizeno povolení stavět rekreační objekt. Křižmýrná síť na pozemku (po srovnání, elektrika). 2 390 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 137952 OV 2+kk Benešov nad Ploučnicí Byt po kompletní přestavbě o ploše 57 m². Nová euro okna, kuchyně na míru, koupelna, plynové vytápění, plovoucí podlahy. 860 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 137638 DB 3+1 Děčín - Boletice Plocha 74 m², ložnice, 6.patro, ul. Čs. partyzánů. Upravené jádro, plovoucí podlahy, dlažba, vestavná skřín. Možno do OV. 690 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 146804 OV 3+1 Mikulášovice Plocha 75 m², 2 ložnice, 3.patro čtyřpodlažního panelového domu bez výhledu v blízkosti obce. Koupelnové jádro je porouchané. 240 000 Kč zdarma: 800 100 446
pobočka: Ústí nad Labem 148937 OV 3+1 Benešov nad Ploučnicí Byt 3+1 s ložnicí o výměře 67 m², zateplení, zateplená okna, zateplené jádro s horkou vodou, kuchyňská linka na míru. 680 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 149758 OV 4+1 Děčín - Březová Byt 4+1 s ložnicí o výměře 78 m², 1. patro, ložnice, Nová kuchyňská linka, plovoucí podlahy v chodbě a kuchyni, k dispozici komora a sklep. 800 000 Kč zdarma: 800 100 446	POTŘEBUJETE ZDARMA PORADIT? KDYŽ JDETE DOMŮ Z PRÁCE, MAJÍ JIŽ VŠUDE ZAVŘENO? MÁME PRO VÁS ŘEŠENÍ!		
NAVŠTIVTE NAŠE POBOČKY! KAŽDOU STŘEDU MÁME OTEVÍRACÍ DOBU OD 9:00 – 20:00 HOD.				

www.mmreality.cz

volejte zdarma: **800 100 446**

M&M REALITY HBC
...Vaše úspěšná profesní budoucnost...

MÁTE CHUŤ VYDĚLAT SI PENÍZE? JSTE PODNIKAVÍ?

NABÍZÍME VÁM SKVĚLOU PŘÍLEŽITOST, VYBUDOVAT SI ÚSPĚŠNOU KARIÉRU V NAŠÍ SPOLEČNOSTI!

HLEDÁME NOVÉ MAKLÉŘE A VEDOUcí POBOČEK

Více informací na www.mmreality.cz, sekce kariéra

freestyle kadeřnický salón
kadeřnictví - kosmetika - IPL
masáže - turbosolárium
Po-Ne 8-20 hod. (bez objednávek)
Na Skřivance 2, Děčín 4
freestylejane@seznam.cz, www.freestyle-decin.cz
tel.: 728 952 152, 412 524 311

Policie ČR informuje

Upozornění pro majitele zbrojních průkazů

Ústecký kraj - Od 1. září 2010 dochází ze strany Oboru služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje ke změně vyrozumívání držitelů zbrojních průkazů před ukončením platnosti.

Držitelé zbrojních průkazů již nebudou vyrozumíváni písemnou formou prostřednictvím listovních zásilek České pošty, s.p., ale elektronickou cestou, pokud poskytnou svoji e-mailovou adresu.

Další formace lze získat telefonicky nebo v úředních hodinách na místně příslušných odděleních:
Děčín, Kaštanová 2, 405 58
telefon: 974 432 300
e-mail: dczbrane@mvcv.cz
úřední dny: pondělí 08.00 – 17.00
středa 08.00 – 17.00



pá

10.9. Noční prohlídky VI
od 20:30 první nádvoří | Za tajemného přitími do časů hraběte Maxmiliána Thuna. Letos naposledy. | Vstupné: 120 Kč, děti 60 Kč, rodinné 300 Kč – vstupenky je nutné předem rezervovat

st

15.9. Ivo Kahánek – klavír
19:00 zámek – Rohový sál | Chopinovský recitál předního českého klavírního virtuosa k výročí vzniku Děčínského valčíku a jeho dedikace komtese Josefině Thunové 15. září 1835 | Uvádíme v rámci Roku s Fryderykem Chopinem. | Koncertní křídlo laskavě zapůjčila společnost Petrof, dopravu zajistila firma Bohemia Cargo. Mecenášem koncertu je pan Valdemar Grešík | Vstupné: 180 Kč, studenti/senioři 150 Kč | Po koncertu se uskuteční setkání s interpretem a autogramiáda jeho nového CD.



GRENZRÄUME HRANICE

550 LET CHEBSKÉ SMLOUVY
západní křídlo zámku, 27. 7. – 31. 12. 2010

HRANICE
550 LET
CHEBSKÉ SMLOUVY
1459-2009

Europäische Union, Europäischer Fonds für regionale Entwicklung, Investition in Ihre Zukunft / Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Investice do vaší budoucnosti

Ziel 3 | Cíl 3
Hlavní směr: Mladá Boleslav
2007-2013, www.jak3-403.eu

Prohlídky zámku a muzea: denně 9–17, Růžová zahrada, vyhlídková terasa: denně 10–18 | Zámecká kavárna: denně od 10–18, ve čtvrtek do 22 h. | Předprodej a rezervace vstupenek na koncerty a další akce v pokladně zámku | na tel.: 412 518 905 | na www.zamekdecin.cz

Meteorologové: Neobvyklé bylo období bez povodní, ne současný stav

Děčínsko - Četnost povodní na Děčínsku zaráží nejen pamětníky, ale i meteorology. V posledním desetiletí se setkáváme s přívalem dešťů, které rychle zaplavují vesnice a města, a to přes to, že se průměrné úhrné srážky nezměnily. Odborníci se navíc domnívají, že tento trend bude pokračovat.

„Dříve bylo výjimečnou událostí, když byla třeba zaplavena cesta do Žlebu. V posledních letech se ale povodně staly něčím, s čím musíme počítat každý rok,“ říká Andělka Otradovská, která žije v Děčíně od roku 1945. Loni ji povodeň poněkolkáté zničila zahradu rodinného domu a těžká technika musela prohloubit koryto potoka, který tudy protéká. I přes tato opatření se potýkali s velkou vodou letos znovu. „Smířili jsme se s tím a nic mimo trávníku už na zahradě nemáme,“ říká její manžel.

Meteorologové tvrdí, že neobvyklé bylo především období bez povodní, které Česko zažívalo téměř padesát let.

„I v minulosti se vyskytla období, kdy byla četnost povodní vyšší. Spíš by se dalo říct, že velmi neobvyklé bylo období mezi lety 1950 – 1997, kdy velké povodně zcela absentovaly. Dnes je navíc vše umocněno tím, že o každé takové události informují okamžitě všechny sdělovací prostředky,“ říká Martin Novák z regionální pobočky Českého hydrometeorologického ústavu v Ústí nad Labem: „Na druhou stranu četnost povodní zejména na Kamenici je v poslední době skutečně neobvyklá.“

Vysoké srážkové úhrny v minulém měsíci byly způsobeny tím, že přes naše území často

přecházelo frontální rozhraní. To oddělovalo teplý vzduch na východě Evropy od chladnějšího na západě a severozápadě. Náš a Liberecký kraj pak doplatil na návětrné efekty v oblasti Lužických a Jizerských hor a východní části Českého středohoří v kombinaci se zesíleným přílivem velmi vlhkého a labilního vzduchu.



Jilovský potok zatopil viadukt na Podmokelské ulici. Voda se hrmula i kanalizaci. (foto: Ladislav Neuman)

Strážníci absolvovali školení o extremismu a sociálním vyloučení

Děčín - Školení zaměřené na problematiku extremismu v České republice a na problematiku soužití většinové populace s romskou minoritou absolvovali v tomto týdnu vybraní strážníci Městské policie Děčín.

Vzdělávací kurz pro strážníky je součástí Programu prevence kriminality a extremismu v roce 2010, v rámci kterého Ministerstvo vnitra ČR finančně podpořilo čtyři děčínské projekty.

Školení se zúčastnilo celkem osm strážníků a dva asistenti prevence kriminality. „Jde o strážníky a asistenty, kteří slouží převážně v lokalitách s vyšším podílem romských obyvatel. V případě Děčína jde zejména o Boletice a částečně o lokalitu Bynov,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Kurz lektorsky zajišťovala Ivetta Millerová z komunitního centra v mosteckém Chanově a Jan Novák, přední český odborník na extremismus. Cílem je vybavit strážníky znalostmi, které mohou během služby uplatnit v praxi. V konečném důsledku je cílem zvýšit efektivitu

práce strážníků, jejichž převážnou část práce tvoří hlídková služba v lokalitách, které jsou běžně označovány jako vyloučené.

„Kurz byl rozdělen do dvou celodenních bloků. V rámci prvního bloku se strážníci seznamovali s problematikou extremismu, historie nebo symboliky extremistických skupin. Jako velmi přínosné hodnotili strážníci informace o situaci v oblasti extremismu v Ústeckém kraji,“ řekl Horák.

Druhý den kurzu byl zaměřen především na problematiku Romů v České republice. Tímto blokem účastníky kurzu provázela Ivetta Millerová z chanovského komunitního centra. Tématem tohoto dne byla historie Romů, specifika romských tradic a hodnot, vztahu ke vzdělání, k většinové společnosti, atd. „V této souvislosti byla důležitým tématem i proble-

matika sociálního vyloučení, kterému mnozí Romové čelí. Podle prvních reakcí strážníků je patrné, že díky kurzu získali na výše uvedené problémy jiný pohled. Věřím, že jim to v další práci pomůže. Jednalo se o první vzdělávací kurz tohoto druhu v rámci městské policie. Nyní nás čeká vyhodnocení celého projektu, který se může stát startovacím bodem pro zavedení nového systému dalšího vzdělávání strážníků,“ doplnil Horák.

Další vzdělávání je jedním ze zásadních bodů děčínské koncepce prevence kriminality, kterou schválilo zastupitelstvo města již v roce 2008. „Vzdělávání je bezpochyby cestou k větší efektivitě práce naší městské policie. Proto tyto aktivity město jednoznačně podporuje. V tak citlivé oblasti, jako je problematika soužití mezi majoritní společností a minoritami, je vzdělávání navíc naprosto zásadní, proto budou další vzdělávací aktivity na uskutečnění kurzu určitě navazovat,“ dodal primátor města Vladislav Raška. (pwt)

Nehoda není náhoda

Dolní Žleb - Jste si jisti, že právě vám se na kole či bruslích nemůže nic stát?

Opak potvrdila Alena Kočková, když se zranila při rekreačním bruslení na cyklostezce. „Upadla jsem a vykloubila si koleno. Bylo to tak rychle, že ani nevím, jak se to stalo. Teď tady čekám s čouhající kostí na záchranku,“ řekla s úsměvem na tváři Alena Kočková.

Zraněná sportovkyně si vyčítala, že nechala doma chrániče.

„Že nemám chrániče a helmu jsem si všimla v autě před domem, ale byla jsem líná vrátit se pro ně. Teď mně to mrzí. Bez operace se to nejspíš neobejde a čekají mě navíc problémy v práci, kde většinu času stojím,“ vyčítala si zraněná bruslařka.

Nečekané zranění totiž může přivodit nejen zdravotní problémy, ale i potíže v zaměstnání či s odjezdem na dovolenou. Abychom mu předešli, odborníci kromě opatrné jízdy také doporučují použití chráničů a helmy. Dobré je mít s sebou kartu pojistěnce a mobilní telefon, nebo jet alespoň ve dvou.

„Nebýt toho zranění, ani bych si nevšimla, kolik lidí projede kolem bez chráničů. Jestli se někdy ještě postavím na brusle, rozhodně bez chráničů nevyjedu,“ dodala Alena Kočková. (ln)

▼ inzerce

Pronájem bytu v Chrochvích
Pronajmu byt 1+1 v činžovním domě v Děčíně VII - Chrochvice. Nájemné 3.000 Kč/měsíc + služby, tel.: 607 119 655

7. září 2010 - 30. září 2010
židovská synagoga Děčín

haiku I.
na stěle utpěl
bělostný šat běláška
vitr sfoukl pel

haiku II.
dešť hladil kámen
a slunce do něj rylo
tvé jméno Agnes

haiku III.
řídko nechodí
jen tak tam zpívat píseň
zehřátelá krásně

haiku IV.
občasny vandal
sprejuje boří láme
v ptáčích věčný hněv

haiku V.
mezi stělamí
má teď kolčava hnízdo
všechno má smysl

haiku VI.
vyhrává se had
na třístáletém tichu
co spolkně břečťan

haiku VII.
kamenný lehlý
vzniklý cik cak chodníky
procházel se čas

haiku VIII.
dětí bavilo
hledat reliéfy stiel
v materiáousce

haiku IX.
bál ses mi říci
že máš židovský původ
se strachem navzdý

haiku X.
u tebe v srdci
se zapaluje svícen
v době zhanuky

haiku XI.
ležla jsem přes zeď
jen pro dotek hřbitova
prý jsem mešuge

haiku XII.
občas se vrací
za noci muz v kaftanu
a zpívá kadiš

haiku XIII.
už zrají šípky
na koralíky pro Ester
měla je ráda

haiku XIV.
je čas Chanuky
tombu stelu reliéf
poprášil dnes snih

výstava poezie
TAĀŤANY NOVÁKOVÉ

písmo a grafika
EVA VÁGNEROVÁ

ruční papír
IRENA ŠTYRANDOVÁ

vernisáž výstavy
7. září 2010 v 17.00 hod.

účinkuje studentský
pěvecký sbor
„GAUNERAMUS“
pod vedením sbormistra
Mgr. Vladimíra Sasky

slovem provází
Ladislav Muška

recituje
Hana Krausová

Ředitel divadla: Předplatileté se mohou těšit na skutečnou kvalitu

Podmoky - Předplatileté děčínského divadla se letošní sezónu dozvědí program se zpožděním. Důvodem je personální změna ve vedení divadla.

Nový ředitel Jiří Trnka nastoupil do funkce na začátku prázdnin. Tedy v okamžiku, kdy v divadlech skončila sezóna a lidé přestávají pracovat. Nemohl proto nakupovat představení pro podzim.

„Na začátku tohoto týdne se vrátili produkční do divadel a začínáme ostře vyjednávat. Zatím to vypadá, že všechny předplatitelské skupiny obsadíme velmi kvalitními díly. Rozhodně se mají diváci na co těšit, ale celý konkrétní program ještě zveřejňovat nebudeme, dokud nebudou podepsané všechny smlouvy,“ vysvětluje ředitel divadla Jiří Trnka.

Děčínské divadlo má šest předplatitelských skupin, z toho čtyři čisté divadelní. První představení ke každé z nich byla předjednána ještě minulým ředitelem Petrem Michálkem a jsou známa již dva měsíce. Další představení, která pro předplatitelské skupiny plánuje Jiří Trnka, jsou též velmi lákavá. Skupina D1 uvidí kritiky velmi oceňovaného Fausta v podání souboru z Mladé Boleslavi. Skupina D2 hru Zlatí úhoři s Danou Batulkovou, Janem Vlasákem a Martinem Písaříkem v hlavních rolích. Skupina D3 má na programu slavnou inscenaci Davida Drábka Náměstí bratří Mašínů. Skupina E prvotinu šéfredaktorky Xantypy Michaely Gübelové Druhý břeh v režii Ladislava Smočka s Vladimírem Javorským, Zuzanou Bydžovskou a Evou Holubovou.

CANINO SALÓN

- stříhání a koupání pejsků
- úpravy drápků
- dlouholetá praxe
- objednávky denně



Tovární 208, Děčín Boletice
tel.: 606 563 754
www.pudlharlekyn.websnadno.cz

Divadlo opět nabízí představení pro školy a mateřinky

Podmoky - Městské divadlo Děčín připravilo pro sezónu 2010/2011 vedle titulů pro dospělého diváka také mnoho zajímavého pro děčínské školy i školy v regionu.

Děti se tak mohou těšit na pohádky, studenti na pořady např. o legendárních Přemyslovcích, K.H. Máchovi a studentské večery. Ty budou, jako v minulých dvou sezónách, uváděny v rámci projektu PLAY. Všechny potřebné informace najdou učitelé na www.divadlodecin.cz, sekce PLAY, katalog pro školy. „Jak jinak naplnit Komenského ŠKOLA HROU, než s divadlem“, lehce dodává Vladimír Jindra z Městského divadla Děčín. (pwt)

Nový ředitel divadla v současné době nakupuje představení například od Městských divadel pražských, Dejvického divadla, Divadla v Dlouhé, Divadla pod Palmovkou, Studia dva, Divadla Komedie, ale také od mimopražských souborů, v jednání jsou kromě jiných Divadlo Petra Bezruče z Ostravy a Slovácké divadlo z Uherského Hradiště, odkud plánuje Trnka přivést inscenaci Harold a Maude s Květou Fialovou v hlavní roli, atd.

„Jednáme také se Švandovým divadlem o

hostování jeho studiových inscenací v rámci cyklu Hyde Park v komorním sále děčínského divadla,“ dodává.

Předplatné mohou zájemci objednávat do 11.9. např. prostřednictvím www.divadlo-decin.cz. Vyzvednout si ho pak mohou od pondělí 13.9. do pátku 24.9. každý den od 10 do 17 hodin přímo v divadle. Každoročně možnosti předplatného využívá více než tisíc lidí. Každý z nich získá své stálé sedadlo a sleduje všechna představení po celý rok ze stejného místa. Teprve po obsazení jednotlivých představení předplatiteli jdou zbylé volné lístky do prodeje. (pwt)

TERMO Děčín a.s. má nové logo a webové stránky

Děčín - Licencovaný dodavatel tepla pro území měst Děčín a Jílové představil v úterý 24. srpna nové prvky grafiky společnosti.

Nové logo společnosti následuje současný trend v oblasti vizuální identity, aktualizované webové stránky jsou pak maximálně zaměřené na obchodní styk s odběrateli a přístupné i handicapovaným návštěvníkům. „Hlavním motivem loga zůstává symbol geotermální energie, kterou jako jediní v České republice využíváme pro centrální zásobování teplem,“ uvedl k nové grafice Ing. Pavel Herites, předseda představenstva.

Symbol v logu doplňuje název společnosti. Logo je také v souladu s grafickými pravidly skupiny MVV Energie CZ a využívá tak jednotných barev skupiny. Logo společnosti je rovněž zřetelným grafickým prvkem aktualizovaných webových stránek společnosti, které jsou od úterý plně funkční na adrese www.termo.mvv.cz. „Webové stránky nejsou jen profilem společnosti. Budeme zde aktuálně informovat o nových produktech, o cenách naší energie a naši zákazníci mohou využít i tzv. RSS zprávy ze společnosti,“ komentuje nové funkce Pavel Herites. Zákazníci mohou také pro kontakt společnosti využít formulářů a k orientaci na webu jim pomůže vizuální navigace i fulltextový vyhledávač.

Původní motiv loga vznikl v době samotného vzniku společnosti TERMO Děčín a.s. v roce 1995. Barvy loga se tak po 15 letech zásadně mění. „Původní logo, které osobně považuji za velmi vydařené a originální, již však neodpovídalo moderním požadavkům pro grafickou prezentaci a některé prvky dokonce komplikovaly i jeho praktické využití. V novém logu jsme ale zachovali symbol geotermální energie jako toho, co nás nejvíce od ostatních tepleřů v České republice odlišuje,“ uzavírá k tomuto tématu Pavel Herites.

Společnost TERMO Děčín a.s. byla založena jako městská akciová společnost v roce 1995, do skupiny MVV Energie CZ byla začleněna v roce 2000. TERMO Děčín a.s. vyrábí a dodává teplo na území měst Děčín a Jílové. Tepelnou energii pro vytápění a přípravu teplé vody zásobuje téměř 11 tis. domácností a více než 100 objektů veřejné správy, podnikatelské a terciární sféry. Výrobu zajišťuje TERMO Děčín a.s. především v 5 centrálních zdrojích tepla. TERMO Děčín a.s. jako jediný v České republice využívá pro výrobu dálkového tepla geotermální energii z podzemního jezera, druhým palivem je zde zemní plyn. (pr)

▼ rozpis služeb zubní pohotovosti			
Datum	Stomatolog	Adresa	Kontakt
4. - 5. 9. 2010	MUDr. Janda Zdeněk	Čs. legii 1083/10, Děčín IV - Podmoky	412 532 216
11. - 12. 9. 2010	MUDr. Charvát Tomáš	U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město	412 511 619
18. - 19. 9. 2010	MUDr. Křemen Adolf	Teplická 270, Jílové	412 550 343
25. - 26. 9. 2010	MUDr. Vojtěch Vladimír	U Plovárny 1190/14, Děčín I	412 502 216

Ordinační hodiny: 08:00 – 11:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. (mm)

REALITNÍ KANCELÁŘ

...smysl pro reality



Děčín
Tržní 110/17, tel. 412 518 962
Rumburk
SNP 131/9, tel. 412 332 175

CELÁ NABÍDKA NA WWW.SKZ.CZ



PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví v Děčíně II-ú. Dvořákova.
CENA 780 000 Kč + provize



PRODEJ rekr. domu se zahradou v Rychnově u Verneřic.
CENA 750 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 1+1 ve vlastnictví v Děčíně I-ú. Karla Čapka.
CENA 680 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v Děčíně VI-ú. Lovosická.
CENA 780 000 Kč + provize



PRODEJ družstevního bytu 2+1 v Děčíně IX-ú. Na Pěšině.
CENA 560 000 Kč + provize



PRODEJ bývalého penzionu v centru obce Janov, okr. Děčín.
CENA 2,45 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví v Děčíně I-ú. Plavební.
CENA 1,45 mil. Kč + provize



PRODEJ spol. podílu ideál. 1/2 domu v Děčíně III-ú. Oblouková.
CENA 1,90 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví v Děčíně IX-ú. Na Pěšině.
CENA 930 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v Děčíně I-ú. Sládkova.
CENA 1,16 mil. Kč + provize



PRONÁJEM bytu 1+1 v Děčíně II-ú. Lipová (38 m2).
CENA 4 000 Kč/měs. + provize



PRODEJ garáže v Děčíně XXXII-ú. Vítězství (elektřina).
CENA 125 000 Kč + provize



PRODEJ domu se zahradou v Děčíně IX-ú. Sokolská.
CENA 2,70 mil. Kč + provize



PRODEJ nebyt. prostoru v Děčíně I-ú. Tyršova (94 m2).
CENA 2,20 mil. Kč + provize



PRODEJ garáže v Děčíně III poblíž ul. Lesní (elektřina).
CENA 60 000 Kč + provize


www.kinosneznik.cz

Po 6.	19.00	Precious
Út 7.	10.00 19.00	Oko nad Prahou Muž ve stínu
St 8.	19.00	Muž ve stínu
Čt 9.	19.00	Kajínek
Pá 10.	16.00 17.30 20.00 22.00	Hurvínek na scéně 3D Kajínek Kajínek Tetschen night volume II.
So 11.	16.00 17.30 20.00	Hurvínek na scéně 3D Kajínek Kajínek
Ne 12.	16.00 17.30 20.00	Hurvínek na scéně 3D Kajínek Kajínek

WWW.KINOSNEZNIK.CZ TEL.: 412 531 431



MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

ÚTERÝ 7.9. | 19.00 | E
KDYŽ HARRY POTKAL SALLY
Nora Ephron
/Divadlo Palace, Praha/
Hrají: Jiří Langmajer, Ivana Jirešová, Linda Rybová / Jana Stryková a Igor Chmela / Filip Čapka. Divadelní adaptace slavné romantické komedie Nory Ephronové z roku 1989, ve které excelovali Meg Ryanová a Billy Crystal. Hra se odehrává na Manhattan v časovém rozmezí 13 let 1987 - 2000.

WWW.DIVADLODECIN.CZ
TEL.: 412 530 630

ZDE ODSTŘIHNĚTE

Kupón vystříhnete a zašlete na adresu:
MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN
TEPLICKÁ 587/75, 405 02 DĚČÍN 4

ZDE ODSTŘIHNĚTE

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Příjmení, jméno, titul:			
Název organizace, IČ, kontaktní osoba			
Adresa:			
Telefon:			
E-mail:			
Datum, podpis, u organizací razítko:			
STÁLÍ PŘEDPLATITELÉ			
	Počet průkazek	sleva ANO/NE	Cena celkem Kč
D1			
D2			
D3			
E			
K			
MET			
Poznámka:			
PRO NOVÉ ZÁJEMCE			
	Počet průkazek	sleva ANO/NE	Cena celkem Kč
D1			
D2			
D3			
E			
K			
MET			
Poznámka:			
Uzávěrka přihlášek: 10. 9. 2010! Věnujte, prosím, zvláštní péči vyplnění aktuálních kontaktů na Váš.			



Městská policie Děčín

Dne 28.8.2010 oznámil občan, že někde na železnici v Dolním Oldřichově v DC 8 hoří oheň. Hlídka MP celé okolí prohledala, ale žádný oheň nikde nenalezla. V jedné stráni spatřili strážníci světélko od baterky, když se vydali za zdrojem světla, spatřili muže, který před nimi začal utíkat. Po krátkém pronásledování ho hlídka MP zadržela. Jednalo se o Jaroslava P., *1953 z DC. Lustrací na OO PČR bylo zjištěno, že muž je v pátrání pro nenastoupení k výkonu trestu. Hlídka MP jej převzela na OO PČR, která si muže převzala k dalším úkonům.

Dne 26.8.2010 oznámila obsluha prodejny v DC 1 zadržení tří osob přistižených při krádeži zboží v hodnotě 1300 Kč. Na místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, že se jedná o osoby z České Lípy a Mimoně, které nemají žádný doklad k prokázání totožnosti. OS MP byla na místo přivolána hlídka PČR, která zjistila, že se jedná o Marii M., *1986 z České Lípy, Stanislava H., *1987 z Mimoně a Andreu Č., *1983 z České Lípy. Šetření ve věci si převzala PČR.

Dne 25.8.2010 oznámil občan z DC 32, že ho u zdravotního střediska na ulici Míru napadá opilec. Na místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, že oznamovatele napadl podnapilý Jakub P., *1991 z DC. Hlídka vyřešila přestupek na místě v blokovém řízení.

Dne 25.8.2010 oznámila prodavačka prodejny v DC 1, že v provozovně zadrželi zlodějk. Hlídka MP na místě zjistila, že žena odcizila zboží v hodnotě cca 1500 Kč. Jelikož nemohla ani po součinnosti hlídky MP prokázat svoji totožnost, byla předvedena na OO PČR, Tržní, DC 4, kde bylo zjištěno, že se jedná o Adélu M., *1986 z České Lípy. Řešení události převzala PČR.

Dne 24.8.2010 oznámila obsluha restaurace v DC 3, že provozovnu právě zavírala, když přišel dovnitř muž, který se dožadoval podání alkoholu. Oznamovatelka to odmítla s tím, že je zavřeno. Muž jí začal sprostě nadávat a vyhrožovat, že ji podřízne. Na místo byla vyslána hlídka MP, která muže zadržela a zjistila jeho totožnost. Jednalo se o Slavomíra Ž., *1978 z Ústí nad Labem. Na místo byla přivolána hlídka PČR, která řešení převzala.



Policie ČR

Po autě se slehla zem
Do Jetřichovic zavítali výletníci z Vysočiny. Svou Škodou Octávii zaparkovali před hotelem Dřevák a když se k němu opět vrátili, bylo pryč. Zatímco odpočívali, padlo jejich auto do oka neznámému výtečníkovi, který ho z parkoviště odcizil v noci ze čtvrtka na pátek včetně věcí uvnitř. Škoda se vyšplhala až za hranici dvě stě tisíc korun. Po ukradené Octávii a smělém zloději pátrají děčínští kriminalisté. Trestný čin krádeže společně s trestem už netrpělivě čekají na svého viníka...

Smělý lapka

Jakým způsobem vnikl novodobý loupežník do bytu manželské dvojici z Děčína odhalí až jeho výpověď, jestliže se ho strážcům zákona podaří lapit. Smělý vetřelec vnikl bez násilí do chodby bytu, odkud si odnesl velkou kupu peněz. Na vykutáleného lapku čeká nejen obvinění z trestného činu krádeže, ale třeba i jeden z možných trestů, kterými jsou peněžitý trest, povinnost kradené peníze vrátit anebo zaplatit částku, o kterou se obohatil. V nejhorším případě mu hrozí až dvouletý pobyt za mřížemi.

Ukradený plyn

Děčínská společnost dodávající našim domácnostem plyn oznámila místním strážcům zákona neplátce. Ten měl od března do června letošního roku odebírat plyn za osmaosmdesát tisíc korun a doposud jí za její služby nezaplatil. Policejní inspektoři z Děčína se v tuto chvíli snaží vnést do celého případu světlo, které by jasně posvětilo na případné překročení zákona spácháním trestného činu krádeže, za což hrozí až pětiletý trest odnětím svobody.

Vlezlý obdivovatel

Na každém kroku na ni číhá nebezpečí, a proto nemá ani chvilku klidu. Už od prosince loňského roku čelí obyvatelka děčínské kotliny nadměrnému zájmu čtyřiačtyřicetiletého muže. Dotěrný vetřelec narušuje její osobní svobodu nežádoucími návštěvami v zaměstnání, ale i zasláním různých zpráv a jelikož není jeho zájem opětován, dochází k častým střetům společného zájmu. Sledovaná žena vše nahlásila mužům zákona, kteří v tuto chvíli celou událost prošetřují pro podezření z trestného činu nebezpečné pronásledování, za což nabízí trestní zákoník zákaz činnosti nebo až tříletý trest odnětím svobody.

Děčín zachvátilo zumbové nadšení

Děčín - Zumba. Slovo, které donedávna ještě neznal skoro nikdo a nyní se i v Děčíně skloňuje především mezi ženami.

Jedná se o nový druh aerobního cvičení, které se velmi rychle rozšířilo. Jednou z instruktorek zumby je i Alena Tichá.

V čem spočívá hodina zumby, v čem je jiná než ostatní formy cvičení?

Zumba je nový druh fitness cvičení, které je inspirované latinsko – americkými rytmy i tamním tancem a dalšími tanečními pohyby známými po celém světě. Často se o zumbě mluví jako o zamaskovaném cvičení, protože lidé při ní zažijí spoustu zábavy a přitom nestihají přemýšlet o tom, že jejich tělo skvěle pracuje a spaluje. Lidé se pohybují v rytmu merengue, reggaetonu, cumbia, cha – cha, salsy, samby a dalších.

Kde vůbec zumba vznikla?

Vznik zumby má na svědomí Alberto Perez v Kolumbii, který se věnoval tanci a pravidelně předcvičoval aerobik. Jednou si ale zapomněl správnou hudbu a v autě měl pouze latinsko – americké rytmy. Vzal je a při hodině aerobiku na ně improvizoval. Jeho nový styl vyvolal nadšení a klienti chtěli další podobné hodiny. Společnost Zumba fitness, LLC vznikla v roce 2001.

Pro koho je zumba určená?

Zumba je vhodná pro všechny, kteří se chtějí při cvičení dobře bavit, vypnout, vypustit a jen se nechat unášet na vlnách dynamické, známé a zábavné hudby, která je rozhodně nenechá v klidu. Smyslem zumby jsou navíc také jednoduché taneční kroky, které se za krátkou dobu naučí každý. Existují i speciální formy zumby, například pro seniory, děti a ve vodě.

V Děčíně začínají pracovat romští mentoři

► pokračování ze strany 1

Skupiny, které svou činností k těmto aktivitám inklinují, často jako argument používají vysokou kriminalitu Romů, nemožnost jejich nápravy apod. Romský mentor je tak jednou z aktivit, která může v tomto směru pomoci. „Projekt byl od pilotního ověření v letech 2004-2005 úspěšně realizován ve 20 městech 7 krajů ČR, romští mentoři pracovali s více než 850 klienty. Úspěšnost jejich intervence se dlouhodobě pohybuje kolem 50 %, v současné době dokonce přesáhla 60%. To jsou skutečně významné výsledky, když vezmeme v úvahu, že většina těchto klientů by bez zásahu mentora skončila ve vězení. Vedle zřejmých finančních úspor pro stát je přínosem projektu i fakt, že mentor se stává jakýmsi mostem mezi institucemi a klienty, mezi většinovou společností a romskou komunitou, v níž působí jako pozitivní vzor a napomáhá integraci jejich příslušníků,“ doplnila Dagmar Doubravová.

Všichni děčínští mentoři absolvovali teoretické školení v rozsahu 60 hodin, nyní je čeká praxe. „Na začátku projektu se nám přihlásilo 14 zájemců, někdo ztratil zájem, někdo zjistil, že tato práce pro něj není vhodná, a počet se nám nakonec ustálil na 12 lidech. Projekt potrvá do konce letošního roku. Vloni se nám jej úspěšně podařilo odstartovat ve městě Most, věřím, že v Děčíně dosáhneme podobných výsledků,“ dodala Doubravová.

Děčínský primátor Vladislav Raška doplnil, že město bude hledat možnosti, jak v projektu pokračovat i do budoucna. Možností je opětovné požádání o dotaci, pokud bude Ministerstvo vnitra ČR v Programu prevence kriminality a extremismu pokračovat i v příštím roce. „Jde o prospěšnou aktivitu, která nese své výsledky, věřím, že na ni ministerstvo peníze najde. Se zástupci Sdružení pro probaci a mediaci v justici, které je pro nás na poli prevence kriminality novým partnerem s mnoha zkušenostmi, už nyní jednáme o možnostech spolupráce i na dalších projektech,“ doplnil děčínský primátor.

Projekt Romský mentor je v Děčíně součástí programu Úsvit, který tvoří celkem čtyři projekty. Kromě zmíněného mentora jde o projekt rozšíření kapacity komunitního centra Kamarád v lokalitě boletického sídliště, zajištění vzdělávacího kurzu pro strážníky městské policie a o projekt Asistent prevence kriminality. „V rámci tohoto projektu jsme zaměstnali sedm pracovníků především z řad Romů, kteří nám, a nutno podotknout, že velmi úspěšně, pomáhají při dohledu nad veřejným pořádkem,“ doplnil ředitel děčínské městské policie Marcel Horák, který má realizaci programu Úsvit v Děčíně na starosti. (pwt)

si je přizpůsobí podle svého. Hodina je dynamická, aerobní, plná pozitivní atmosféry.

Kde si můžeme zumbu zacvičit?
V Děčíně existuje celá řada míst, každý si může vybrat podle toho, jak to má daleko a jak mu hodiny vyhovují časově. Já osobně cvičím třeba ve Fit Maroldovka, které je součástí děčínské basketbalové haly, každý čtvrtek od 19:30 a každou neděli od 18:30. (pwt)

Zákaz řízení muž ignoroval



Podmokly - Z trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí se bude před soudem zodpovídat osmatřicetiletý muž z Děčína.

Muži byl vysloven zákaz řízení motorových vozidel, hlídka Městské policie Děčín jej přesto přistihla za volantem.

„Podezřelého vozidla si všimla hlídka za obchodním domem v Děčíně – Podmoklech. Za volantem seděl strážníkem dobře známý muž, kterého při řízení vozidla bez příslušného řidičského oprávnění přistihli v minulosti už několikrát,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Dodal, že na místo byla

vzhledem k podezření ze spáchání trestného činu přivolána hlídka Policie České republiky, která si událost převzala k dořešení.

S řidiči, kteří usedají za volant, ačkoli nevlastní příslušné řidičské oprávnění, se děčínští strážníci potýkají velmi často. Každý měsíc zadrží několik takových řidičů. „Od začátku roku máme evidovány více než dvě desítky podobných případů. Podobně rozšířeným problémem je řízení pod vlivem alkoholu. Jde o problém, na který se dlouhodobě zaměřujeme. Výsledkem je zadržení několika desítek řidičů, kteří usedli za volant pod vlivem alkoholu,“ dodal Horák. (pwt)

Asistenti prevence pomáhají strážníkům

► pokračování ze strany 1

Projekt je finančně zajištěn do konce letošního roku, poté bude potřeba vyřešit další možnosti financování případně zachování projektu v jiné formě. „Věřím, že Program prevence kriminality a extremismu neskončí letošním rokem, ale bude pokračovat. Z naše-

ho pohledu jde o velmi efektivně vynaložené peníze. Pokud by systém dotací skončil, je zde možnost pokusit se projekt zachovat formou zaměstnání asistentů na veřejně prospěšné práce případně se vrátit k základu, tedy spolupráci při dohledu nad veřejným pořádkem v rámci veřejné služby,“ dodal primátor. (pwt)

Pěstounské rodiny hledají pomocníky pro doučování dětí

Děčín - Pomocníky, kteří by doučovali děti v pěstounských rodinách v Děčíně, hledá Poradna pro náhradní rodinnou péči.

Činnost se hodí například pro středoškolské a vysokoškolské studenty, kteří mají talent pro práci s dětmi, rádi získají nové zkušenosti a chtějí pomoci. Doučování je projektem Poradny pro náhradní rodinnou péči v Litoměřicích, která zajistí doučovatelům odborné zázemí i finanční ohodnocení.

Děti v náhradní rodinné péči mívají se ško-

lou často potíže a doučování je šance, jak jim pomoci. Pomáhá jim lépe zvládat nároky školy, zbavuje děti strachu z neúspěchu, služba také přináší odlehčení rodičům.

Doučování probíhá v rodině, doučovatel navštěvuje dítě každý týden a pomáhá mu s přípravou a pochopením probírané látky. Služba je pro rodiny zdarma.

Více informací o projektu doučování najdete na www.cpr-terezin.cz. Kontakt na koordinátorku doučování: maskova@cpr-terezin.cz. (pwt)

Kostková i Kumstát v Rýmařově znovu na stupních vítězů

Kuželky - TJ Olympie Bruntál pořádala letošní čtvrtý turnaj v kužkách Českého svazu tělesně postižených sportovců na čtyřdráze v Rýmařově.

Turnaj se započítával do seriálu Českého poháru, ve kterém si zatím nadmíru úspěšně vede děčínští kužkáři Petra Kostková, která zde v min. turnaji obsadila krásné 3. místo, tak i Petr Kumstát, který všechny předcházející turnaje vyhrál a navíc se mu zde v Rýmařově vždy velmi dařilo. A tak oba oprávněně očekávali upevnění svých pozic

Petra Kostková porazila v kategorii těžce postižených žen (hrají 60 hodů do plných) 261 kuželku, což bylo sice o 2 více, než zde minule, ale i tak jí to stačilo na hezké 3. místo. Vítězkou se stala jasná favoritka Zdenka Lacinová z Baníku Ostrava s 323 kuželkami, která porazila druhou Vladku Klementovou z Blanska o propastných 53 kuželek. I přes toto 3. místo si stále Petra udržuje průběžné těsné 1. místo v ČR.

Petr Kumstát opět potvrdil, že zdejší kuželna mu sedí. Sice nenahrál tolik, co minule (458), ale i tak 444 kuželky stačily na 1. místo. Zápas to byl ale velmi napínavý téměř až do posledního hodu, protože hrál se svým oddílovým kolegou z ČKD Blansko Zdenkem Špačkem a ten se ho držel až do 95. hodu. Pak však Kumstát hodil v dorážce 2 hodovky (všech 9

kuželek) za sebou a na to již soupeř nestačil odpovědět. Při jeho vyrovnaných výkonech se dá předpokládat, že by už mohl na dalším turnaji v Horním Benešově s předstihem získat celkové vítězství v ČR.

Kategorii lehce postižených LP2 vyhrál Karel Forcek z domácího oddílu, který porazil 445 kuželek. O 21 kuželku méně sehrál Jan Šmerda z ČKD Blansko a na stupních vítězů je doplnil Jaroslav Brázda z Ostravy výkonem stejným jako Šmerda. O jeho 3. místě rozhodla horší dorážka.

V kategorii těžce postižených mužů se vítězem stal Zdeněk Dočkálek z místního oddílu výkonem 535 (hrají 100 hodů do plných). Druhou příčku obsadil Rudolf Vávra z Opatovy, který porazil 506 kuželek a o 36 kuželek za ním zaostal Pavel Mikurda z Baníku Ostrava.

Lehce postiženým ženám (hrají 100 hodů sružených jako LP muži) kralovala Radka Pastvová z Baníku Ostrava. Druhé místo získala Jana Martiníková z Horního Benešova, která porazila 413 kuželek. Třetí příčku si odváží do Ostravy Anna Káňová za 382 kuželky.

Předposlední letošní turnaj pořádá TJ Horní Benešov. Petra Kostková tam nikdy nehrála, takže to pro ní bude něco nového. Celá kuželna je ale naprosto bezbariérová, což by jí mohlo psychicky pomoci. Naproti tomu Kumstát tam jede obhajovat loňské vítězství. (??)

Start se lépe povedl Junioru

Fotbal – V nové sezóně fotbalové I. A třídy Ústeckého kraje má Děčín hned dvojnásobné zastoupení, neboť k Junioru Děčín postoupily Březiny.

Start do ročníku 2010/2011 se pak lépe povedl loni stříbrnému týmu této soutěže Junioru Děčín, který odehrál oba úvodní duely na svém hřišti, tedy na umělé trávě městského stadionu, a oba zápasy vyhrál. Březiny v prvním duelu na horké pokratické půdě neuspěly, což se pokusily napravit v domácí premiéře s běčkem divizní Roudnice, leč nestalo se tak a po mdlém výkonu podlehly i tomuto soupeři. Na svém kontě tak nemají zatím žádný bod.

Junior Děčín – Jílové 1:0 (1:0)

„Hráli jsme dobře, byli jsme po celý zápas lepším týmem a zklamala nás jen koncovka. Mohl to být daleko výraznější rozdíl ve skóre,“ prohodil trenér Junioru Pavel Horáček.

O osudu utkání rozhodl pohotovou dorážkou Pařízek už v 10. minutě utkání.

Pokratice – Březiny 2:1 (0:0)

„Bylo znát, že jde o první mistrovské utkání a oba týmy byly nervózní. Nám se podařilo jít zásluhou Kořínkovy branky do vedení, domácí nás ale od té doby začali tlačit, což vyústilo v červenou kartu Wirknera devět minut před

koncem a poté v otočení výsledku. Škoda neproměněných tutovek Culka, Wirknera a Drahoňovského,“ posteskl si trenér Březin Vladimír Puncman.

Junior Děčín – Libouchec 3:2 (1:1)

„Kvalitní soupeř nás hodně potrápil a prověřil. Začali jsme dobře a tempo stupňovali. Ujali jsme se vedení, které jsme mohli potvrdit z penalty, jenže jsme ji nedali a přišel trest. Do druhé půle jsme prostrídali a rychle dali dva góly. Jenže pak hráči z pro mě nepochopitelných důvodů zalezli a v závěru jsme se báli o výsledek. Nakonec to ale dobře dopadlo,“ řekl trenér děčínského Junioru Pavel Horáček. Branky Junioru dali: Folprecht, Horáček z PK, Murdych

Březiny – Roudnice B 1:2 (0:1)

Utkání, ve kterém se střetly dva nováčci, neslo známky přílišné kvality, na čemž se zřejmě podepsal i velmi těžký podmačený terén. „Prohráli jsme proto, že jsme nedokázali proměnit své šance. V závěru jsme pak inkasovali druhý gól do otevřené obrany, když jsme vrhli

vše do útoku. To snížení přišlo příliš pozdě. Remíza by zápasu určitě slušela více,“ poznamenal trenér nováčka soutěže z Březin Vladimír Puncman. Jedinou branku jeho týmu dal Drahoňovský v poslední minutě utkání z pokutového kopu. (pb)

fotbal • I.A třída sk. A • muži

1.	Modlany	2	2	0	0	12:2	6
2.	Roudnice B	2	2	0	0	5:3	6
3.	Jun.Děčín	2	2	0	0	4:2	6
4.	Šluknov	2	2	0	0	3:1	6
5.	Jílové	2	1	0	1	5:1	3
6.	Libouchec	2	1	0	1	6:3	3
7.	Rumburk	2	1	0	1	5:3	3
8.	Mojžíř	2	1	0	1	5:4	3
9.	Pokratice	2	1	0	1	3:6	3
10.	Č.Kopisty	2	0	1	1	1:5	1
11.	Soběchleby	2	0	1	1	2:8	1
12.	Březiny	2	0	0	2	2:4	0
13.	Milešov	2	0	0	2	2:7	0
14.	Přestavov	2	0	0	2	0:6	0

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Toušková má bronz z MČR

Motorismus – Že rychlá kola a vůně benzínu už dávno nejsou doménou pouze mužské části populace dokazuje mimo jiné i děčínská Andrea Toušková, která se letos zúčastnila seriálu Mistrovství České republiky v motocyklových závodech v kubatuře do 125 ccm.

Letos jste byla účastnicí seriálu MČR, pochlubte se, s jakými výsledky?

„V posledním závodě šestidílného seriálu MČR, který se jel za deště v Poznani, jsem vyhrála. Z vody jsem měla dlouhou respekt, ale teď se mi na mokré trati začíná líbit a věřím si na ní daleko víc. Celkově jsem skončila v MČR třetí. Stejněho výsledku jsem dosáhla i mezi juniory.“

Za koho vlastně jezdíte?

„Letos jsem v týmu Moto 82, což je stáj Karla Peška. To je otec velmi známého Lukáše a jeho bratra Karla mladšího. S tím mladším hodně trénuji, jak fyzickou, tak i jezdeckou přípravu. Dost často pobývám u nich doma za Prahou.“

Na jakém stroji startujete?

„Letos mám pronajatý stroj Honda s upraveným motorem od Němce Kennyho Rentzsche, který mi dělá se svým francouzským kamarádem Yannickem Dietrichem mechanika.“

Rychlé motorky jsou pro jemnou dívku přece jen neobvyklým koníčkem. Jak jste se k tomu vlastně dostala, kde jste dělala první krůčky?

„V roce 1999 jsem byla s rodiči na závodech minibiků v Praze a zpočátku nás vůbec nenapadlo, že bychom něco takového mohli dělat. Jenže pak se přece jen koupil první minibik a už to bylo. Nejprve jsem to zkoušela na fotbalových hřištích, pak na volných parkovištích a pak už přišly na řadu minibikové okruhy. V roce 2007 jsem pak přestoupila na větší motorky.“

Co děláte mimo závodění a ve volný čas?

„Já studuji Gymnázium v Děčíně a mám individuální plán. Mnoho volného času mi nezbyývá. Když už nějaký mám, tak strašně ráda

spím. Pustím si televizi, nebo nějakou muziku, nebo si otevřu knížku a většinou u toho brzy usnu. To je můj největší relax.“

Máte nějaký oblíbený nápoj a jídlo?

„Musím říct, že jsem hodně vybíravá, ale nejraději mám asi jídla od mamky, která už ví, co mi jak chutná. Z nápojů mám nejraději Coca Coly. Jsem užitlá na čokoládu. Na každé závody si беру čtyři tabule a všechno to sporádám. Dost mi s tím ale pomáhá Karel Pešek mladší.“

To ale není zrovna ta nejlepší životospráva?

„To možná ne, musím se trochu hlídat, čím jste lehčí, tím to jede lépe, ale zase nemůžete



Děčínská závodnice v akci.

foto: archiv Andrey Touškové

Ulrichtovi voda svědčila

Motorismus – Na start rallyesprintu „Fuchs oil Agropa Pačejov“ se v srpnu na náměstí v Horaždovicích postavilo celkem 123 posádek a nechybělo mezi nimi ani děčínské železko.

Ve skupině A5 do 1 400 ccm startoval se Škodou Felicia a svým spolujezdcem Jakubem Nipčou z Jablonce pilot Karel Ulricht.

Na závodníky čekalo devět rychlostních zkoušek (RZ), a i když bylo krajně nepříznivé počasí (záplavy), odjely se všechny. „Žádnou nám kupodivu nezrušili. Trať byla krásná, mokrá, blátivá a pro nás úspěšná,“ radoval se Ulricht. Jmenovaná posádka skončila na 2. místě ve třídě A5 do 1400 ccm, v absolutním pořadí to znamenalo 30. pozici a ve třídě A sedmé místo. „To jsme nikdy v áčkách nezajeli,“ podotkl děčínský pilot, a pak se rozpovídal: „Celý páteční trénink přišlo a podle předpovědi mělo na sobotní závod svítit sluníčko. To pro nás nebylo moc povzbudivé, protože jsme řešili, jestli koupit nové pneu na sucho nebo na vodu. To víte, peněz moc není. Naštěstí pro nás bylo vody, až to překvapilo celou republiku. Pro nás to ale bylo jen dobře. Na vodě se mi daří. Když se treříš do správné směsi

pneu, letíš s autem jak na suchu a to se nám podařilo,“ vysvětlil úspěšný závodník z Děčína.



Ale to by ani nebyl ani on, aby se nevyvaroval nějaké přemotivovanosti a neudělal chybu. „Před jedním náletem do vesnice, kde se muselo tahat za ráčnu, jsme udělali hodiny. A jak už to bývá, zrovna na tomto místě byli naši fanoušci. To jsem se jim tedy moc nepředvedl,“ popsal

krizový moment Ulricht. Soutěž ale děčínsko – jabloncečka posádka málem prokaučovala při dolévání benzínu. Platí pravidlo, čím méně pohonných hmot, tím je auto lehčí a tím je rychlejší. Na poslední sekci rozhodl řidič nalít jen deset litrů benzínu, ale po projetí poslední RZ ležela ručička palivoměru na nule, a to ještě čekal třicetkilometrový přejezd na cílovou rampu. „Byl jsem bílej jako mumie, začínal jsem se proklínat, ale Jakub mě utěšoval a hlásil každý odjetý kilometr do cíle. Pořád mumlal, neboj Čarlí to dáme a nakonec to vyšlo. Benzin mi došel přesně v garáži, když jsem auto uklízel,“ oddechl si Ulricht. Poháry za druhé místo tak posádka dostala a také si připsala kupu bodů do celkového mistráku, ve kterém je zatím na sedmé pozici celkově v A5. „Škoda, že nejsou finance, ještě se mohou jet tři podniky, ale to je asi 120 000 Kč. To určitě nemáme, ale kdyby někdo chtěl reklamu na závodní auto, tak ať se nám ozve, určitě bychom se dohodli,“ vyzval potencionální partnery úspěšný závodník z Děčína. (pb)

Nováček začal exelentně

Fotbal – Union Děčín postoupil po roce z okresního přeboru zpět do fotbalové I. B třídy – takže je to nováček soutěže, i když v jeho případě je to zavádějící, neboť se jedná o dlouholetého tradičního účastníka.

Los děčínskému celku v úvodu příliš nepřál a dvakrát musel na hřiště svých soupeřů. Union si z toho ale nic nedělal a oba zápasy dokázal vyhrát.

Vaňov – Union Děčín 0:1 (0:1)

„V první půli hrozili domácí ze standardních situací, protože měli výškovou převahu. Ve druhé části jsme zpřesnili hru a už jsme jim žádné šance nedovolili. Naopak my jsme si jich vytvořili poměrně dost, ale nedokázali jsme je proměnit,“ zhodnotil utkání trenér vítězů Michal Mitro. Zápas rozhodl svým důrazem v šestnáctce v poslední minutě první půle nestárnoucí matador Malec.

Chlumec – Union Děčín 1:3 (1:1)

fotbal • I.B třída sk. A • muži

1.	Povříly	2	2	0	0	9:1	6
2.	Č.Kamenice	2	2	0	0	8:2	6
3.	Sířekov B	2	2	0	0	6:2	6
4.	U.Děčín	2	2	0	0	4:1	6
5.	Svádov	2	1	1	0	5:4	4
6.	Benešov	2	1	0	1	6:5	3
7.	Timice	2	1	0	1	3:4	3
8.	Chudorov	2	1	0	1	5:7	3
9.	Chlumec	2	0	1	1	1:3	1
10.	Chabařovice	2	0	1	1	0:2	1
11.	Petrovice	2	0	1	1	3:8	1
12.	Vaňov	2	0	0	2	1:3	0
13.	Sibice	2	0	0	2	3:7	0
14.	V.Březno	2	0	0	2	1:6	0

Na čele kraluje boletický Spartak

Fotbal – Tím nejlepším možným způsobem vstoupil do nové sezóny okresní fotbalové II. třídy jediný zástupce města Děčín v této soutěži, Spartak Boletice.

Ten nenašel přemožitele ani ve druhém kole, ve kterém porazil po dramatickém boji Verneřice, a s plným počtem bodů se usadil na čele tabulky.

II. třída - výsledky 2. kola

SK Markvartice – FK Dolní Poustevna 6:0 (2:0). Pomíchal 3, Němeček 2, Sajdl. Rozhodčí Andrla – Musil, Havran – 40 diváků.

Spartak Mikov Mikulášovice – SK Plaston Šluknov B nehráno. Pro nezpůsobilý terén hrací plochy odloženo na 28. září.

Čechie Horní Podluží – TJ Krásná Lípá 2:3 (2:2). Novák Tomáš 2, Roubíček za hosty. Vyloučen: Dvořák Roman (Krásná Lípá). Rozhodčí Habada – Matys, Šefčík Josef – 40 diváků.

FK Český lev Těchlovice – FK Malšovice 1:2 (1:0). Trlica Luboš z PK – Gáblík z PK, Němec. Rozhodčí Kouba – Kozár, Vlk – 80 diváků.

Jiskra Staré Křečany – SK Velký Šenov 2:6 (1:2). Honců 2 – Tlapák 2, Kava 2, Podhora,

Chalánek. Rozhodčí Rydal – Dostál, Drobeček – 90 diváků.

TJ Heřmanov – Spartak Jiříkov nehráno. Pro nezpůsobilý terén hrací plochy odloženo na 8. září.

Spartak Boletice n. L. – SK Verneřice 4:3 (1:2). Švec 2, Benáček, Novotný – Novák, Horejš, Běhunek. Rozhodčí Bohdan – Mráz, Mokráček – 110 diváků. (kš, pb)

fotbal • II. třída • muži

1.	Boletice	2	2	0	0	8:4	6
2.	Krásná Lípá	2	2	0	0	6:2	6
3.	FK Malšovice	2	2	0	0	5:1	6
4.	Jiříkov	1	1	0	0	5:1	3
5.	SK Markvartice	2	1	0	1	7:4	3
6.	Heřmanov	1	1	0	0	3:0	3
7.	Těchlovice	2	1	0	1	6:4	3
8.	Šluknov B	1	1	0	0	4:2	3
9.	Velký Šenov	2	1	0	1	8:7	3
10.	Mikulášovice	1	0	0	1	0:3	0
11.	SK Verneřice	2	0	0	2	3:7	0
12.	Horní Podluží	2	0	0	2	2:6	0
13.	Staré Křečany	2	0	0	2	3:11	0
14.	Dolní Poustevna	2	0	0	2	2:10	0

Děčínský FC hrál zatím jen jednou

Fotbal – Trojici zástupců Děčína v nejnižší fotbalové soutěži, III. třídě, se v úvodu sezóny daří tak na padesát procent.

Lokomotiva Děčín i béčko Boletic jednou vyhrály a jednou prohrály, děčínský FC měl vinou lichého počtu účastníků na programu zatím jen jedno utkání a v tom prohrál.

III. třída - výsledky 2. kola

Slovan Jiřetín pod Jedlovou – Kemp Starý Šachov 3:1 (2:0). Prokop 2 (1x z PK), Kremína z PK – Žiak z PK. Vyloučen: Čerych (Starý Šachov). Rozhodčí Dušík Ladislav – Budský st., Budský ml. – 60 diváků.

FK Bynovec – Spartak Boletice B 4:1 (2:0). Slánský Libor 2, Zavadil, Trudák – Turták. Rozhodčí Mráz – Kozár, Mokráček – 70 diváků.

FK Multitex Huntířov – SK Dobkovice 2:6 (1:6). Svoboda, Smetana – Vondráček 2, Hammer, Čermák, Krouský, vlastní (Kozár). Vyloučení: Vondráček, Husár (oba Dobkovice). Rozhodčí Procházka – Šimmer, Šimon – 60 diváků

SK Prysk – FK Velká Bukovina 5:1 (2:0). Švejda 2, Hazdra, Šimek, Flek – Votík. Vyloučení: Blažek, Molo (oba Velká Bukovina). Rozhodčí Matys – Marýzek, Mareš – 60 diváků.

Tatran Rybníště – FK Františkov 1:1 (1:0).

Velebný za hosty. Rozhodčí Dostál – Rydval, Drobeček – 60 diváků.

FK Chřibská – TJ Valkeřice 3:0 (1:0). Vin dyš, Kunc, Stárek. Vyloučen: Karas (Valkeřice). Rozhodčí Červený – Budský st., Sabo – 90 diváků.

TJ Dolní Habartice – Lokomotiva Děčín 7:2 (2:0). Horváth 5, Baláček 2 – Hájek, Matys. Rozhodčí Musil – Andrla, Havran – 60 diváků. (kš, pb)

fotbal • III. třída • muži

1.	FK Bynovec	2	2	0	0	8:2	6
2.	FK Františkov	2	1	1	0	4:2	4
3.	Dolní Habartice	1	1	0	0	7:2	3
4.	SK Prysk	2	1	0	1	6:4	3
5.	SK Dobkovice	2	1	0	1	7:6	3
6.	Starý Šachov	2	1	0	1	6:5	3
7.	Jiřetín p./J.	2	1	0	1	6:5	3
8.	Loko Děčín	2	1	0	1	7:8	3
9.	FK Chřibská	2	1	0	1	4:5	3
10.	Boletice B	2	1	0	1	5:7	3
11.	TJ Valkeřice	2	1	0	1	3:5	3
12.	Velká Bukovina	2	1	0	1	3:5	3
13.	Rybníště	2	0	1	1	3:4	1
14.	FC Děčín	1	0	0	1	2:5	0
15.	Huntířov	2	0	0	2	2:8	0

Krásný Studenec vyhrál i superpohár

Futsal – Ještě před zahájením mistrovských futsalových soutěží (píšeme na jiném místě) se jako první soutěžní duel konal superpohár.

Ten byl letos trochu specifický, jelikož Okresní přebor i okresní pohár vyhrál stejný tým, a to DeNas Krásný Studenec. V superpoháru se tak utkal s druhým celkem okresního přeboru loňské sezony, kterým byl Huntířov.

DeNas Kr. Studenec – Huntířov 4:2 (1:0). Zápas samotný byl byl až do poloviny druhé části vzácně vyrovnaný, když především Studenec nemohl najít recept na huntířovskou

obranu v čele s brankářem. Šance měl i Huntířov, ale vedl si podobně jako jeho soupeř. Krátce po polovině druhého poločasu ale přišel zlom. Studenecký DeNas proměnil krátce po sobě tři šance a bylo prakticky rozhodnuto. Huntířovští zbraně nesložili a bojovali dál. V samotném závěru pak vstřelili dvě korigující branky. Na víc už jim ale nezbyly síly ani čas. Futsalový tým DeNas Krásný Studenec tak získal zlatý hattrick, když vyhrál jak okresní přebor, tak okresní pohár, tak i okresní superpohár. Branky: Doksanský, Kilián, Murdych, Timofij – Pova, Michl. (pp, pb)

Na Maxičkách vyvrcholí Hill's cup



Psí záprahy - Za podpory Ústeckého kraje se ve dnech 11. – 12. září tradičně na Maxičkách u Děčína bude konat finální etapa Hill's cupu 2010, tedy závodů psích záprahů.

Konkrétně se jedná o takzvané suché individuální psi disciplíny (canicross, bikejöring a scooter). Pro letošní rok, je vypsán pohár kombinací všech tří disciplín, kdy v Plzni se v květnu započítávalo kolo, v Hradci Královém koloběžka a Děčín vše vrcholí královskou disciplínou - během.

Již z tohoto důvodu můžeme očekávat v lesích v okolí Maxiček zajímavé souboje. I z pohledu diváka bude dramatictosti dost hned na startu, kde jsou připraveny divácky atraktivní způsoby startování Gunderse-novou metodou a v neděli hromadný start. Navíc je vše korunováno premiérově novým prostředím. Starty i cílové souboje se budou odehrávat přímo v areálu koupaliště u Hotelu Maxičky. Na startu se objeví špička české reprezentace i početná skupina polských závodníků. Ti zejména si děčínskou trať oblíbili. Sportovní klání proběhne nejen mezi špičkovými sportovci a jejich speciálně šlechtěnými závodními psi, ale i laická veřejnost a děti si mohou přijít na své.

V sobotu od 16:00, respektive děti od 16:30 si mohou zkusit své schopnosti se svým čtyřnohým přítelem a zúčastnit se připravovaného jednokolového závodu pro veřejnost (1,95km) a dětská kategorie (400 m - kolem rybníka). Upozorňujeme, že v době konání závodů je z bezpečnostních a veterinárních důvodů zapovězen vstup nesoutěživším psům. Ti, kdož se chtějí zúčastnit závodů pro veřejnost, mají možnost se registrovat u organizátorů přímo v hotelu Maxičky, a to vždy hodinu před startem. (pt, pb)

HC Děčín nezdrazil permanentky

Hokej – Druholigový klub HC Děčín upozorňuje své příznivce o zahájení předprodeje permanentek na novou sezónu.

Permanentky lze zakoupit kdykoliv na vrátnici zimního stadionu. Cena permanentek zůstává nezměněna, tedy 650 Kč, a platí i pro play-off. Novinkou pro letošní sezónu je zavedení rezervace sedadel. Každý, kdo si zakoupí permanentku, obdrží ještě samolepku se stejným číslem, kterou si může po nalepení rezervovat své sedadlo v hledišti. „Pevně věříme, že tuto novinku naši fanoušci uvítají,“ řekl manažer HC Děčín Jan Havlíček. (pb)

Řezníci své konto v Praze nerozšířili

Fotbal – Ve třetím a čtvrtém kole nového ročníku divizní skupiny B zajížděli fotbalisté Řezuz Děčín do hlavního města Prahy, kde se nejprve střeli s Vyšehradem a týden poté byli hosty Admiry Praha. Oba zápasy se hrály vždy v neděli dopoledne a to je termín který zřejmě řezníkům vůbec nesvědčí.

**Vyšehrad – Řezuz Děčín
6:0 (0:0)**

Vývoj utkání na Vyšehradě dlouho nenaznačoval, že by se snad měl urodit nějaký debakl. Až do 60. minuty se totiž hrálo bez branek. Oba celky sice měly nějaké šance, ale gól zatím nepadl. S těmi se roztrhl pytel až v poslední půlhodině a bohužel pro hosty padly všechny do jejich sítě. Vše začalo v již zmiňované šedesáté minutě, kdy byl vyloučen Podolský. „To vyloučení bylo hodně přísné a navíc jsme z následného trestníku inkasovali první branku. Pak jsme museli trochu přeskupit sestavu a naše hra se celá rozsypala. I tak jsme si vytvořili šance a Dvořák dokonce nastřelil břevno, gól jsme ale na rozdíl od domácích nedokázali dát. Soupeř nás v poslední půlhodině doslova rozebíral a nasázel nám šest branek, co k tomu

víc říci,“ smutně prohlásil trenér Řezuz Děčín Vladimír Vašák. Řezuz Děčín: Erneker – Červenka, Jirchář, Podolský, Stach – Kurty, Žáček, Mitro (65. Líbal), Demčenko – Majer, Dvořák.

**Admira Praha – Řezuz Děčín
3:1 (3:0)**

K utkání s Admirou odjeli řezníci v hodně kombinované sestavě a mohli jen překvapit, což se nestalo. Po prvním poločase se dokonce zdálo, že se rysuje jejich další velký výprask, když domácí mířili třikrát do černého. Ve druhé půli se však hra vyrovnala a tuto část dokonce hosté zásluhou Žáčkovi přesné střely vyhráli. „V první půli na nás domácí vlétli a dali tři góly, po obrátce trochu pod dojmem vysokého vedení polevili a my měli nějaké šance, proměnili jsme ale jen jednu,“ smutně

konstatoval trenér Řezuz Děčín Vladimír Vašák. Branky: 13. Martinic, 18. a 36. Mičko – 83. Žáček. 211 diváků. Řezuz Děčín: Chodura – Červenka, Jirchář, Majer, Stach – Kurty, Žáček, Šohaj (64. Líbal) – Demčenko, Margaš, Dvořák (48. Mitro). (pb)

fotbal • divize sk. B - muži

1.	Roudnice n.L.	4	3	0	1	12:5	9
2.	Admira Praha	4	3	0	1	10:4	9
3.	Teplíce B	4	3	0	1	10:5	9
4.	Český Dub	4	3	0	1	9:5	9
5.	Čelákovice	4	2	2	0	6:3	8
6.	Jimy	4	2	1	1	8:6	7
7.	Kladno B	4	2	0	2	7:5	6
8.	Vyšehrad	4	2	0	2	8:7	6
9.	Vilémov	4	2	0	2	7:7	6
10.	Brozovy	4	1	2	1	6:5	5
11.	Meteor Praha	4	1	2	1	4:4	5
12.	Litvínov	4	1	1	2	3:6	4
13.	Most B	4	1	0	3	7:11	3
14.	Polepy	4	1	0	3	4:9	3
15.	Přední Kopanina	4	0	1	3	2:11	1
16.	ŘEZUZ Děčín	4	0	1	3	3:13	1

Všechny vozy Ford
s bohatou výbavou

Ford Fiesta
již od **169 990,-**

Ford Fusion
již od **199 990,-**

Ford Focus
již od **249 991,-**

Ford C-MAX
již od **299 991,-**

Cena je kalkulována
u leasingové společnosti

**Děčín
Předmostí 2**

405 02 Děčín
tel.: 412 588 130
fax: 412 532 620
homolka@ford-homolka.cz

**Ústí nad Labem
Podhoří 361/2**

400 10 Ústí n. L.
tel.: 475 316 921
fax: 475 511 387
homolka@auto-homolka.cz

**Teplíce
Srbická 464**

415 01 Teplíce
tel.: 417 538 227
fax: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

www.ford-homolka.cz

Hokejisté ve čtyřboji neprohráli

Hokej – Hned čtyři přípravné zápasy měli na programu ve druhé polovině srpna druholigoví hokejisté HC Děčín a ani v jednom neprohráli. Dvakrát se rozešli se soupeřem smírně, dvakrát se pak radovali z vítězství.

**HC Děčín – Klášterec n. O.
3:3 (1:0, 0:3, 2:0)**

„Až na tu druhou třetinu to už bylo o poznání lepší než v České Lípě, ale stále jsme ve stadiu tvrdé přípravy, takže tam chyby byly. Věřím ale, že to bude stále lepší a lepší,“ poznamenal na adresu prvního domácího přípravného utkání děčínský trenér Aleš Havlík. Branky domácích: 12. Chvátal, 44. Sádovský, 56. Luka.

**HC Roudnice n. L. – HC Děčín
2:3 (1:1, 0:2, 1:0)**

„Od minulého utkání tam byl zase malíček posun v činnosti jednotlivých hráčů. Například se tam objevovaly hokejové věci, jako podržení puku, když byla hra potřeba zklidnit a podobně,“ pochvaloval si trenér Havlík. Branky Děčína dali: Stibor, Dvořák, Marek.

**HC Most – HC Děčín
3:3 (2:1, 1:0, 0:2)**

„Soupeř byl po celé utkání mírně aktivnější. My jsme první třetinu odehráli slušně, ve druhé ale zase jako bychom odcházeli fyzicky a nebyl tam pohyb. Ve třetí části už tam zase pohyb byl, v závěru jsme byli lepším celkem

my a zasloužené jsme vyrovnali,“ ohlédl se za zápasem děčínský trenér Havlík. Branky hostů: 10. Filipovský, 47. Sádovský, 59. Horáček.

**HC Děčín – HC Predátors Č. Líba
6:2 (4:0, 1:2, 1:0)**

„Na můj vkus to bylo takové divoké. S hrou směrem dopředu jsem celkem spokojen, vzhadu to ale stále skřípalo,“ řekl děčínský trenér. Branky Děčína: 4. a 58. Chvátal, 15. a 20. Oliverius, 17. Luka, 21. Sádovský. V dresu Děčína se v přípravných zápasech objevili: Zikmund, Lavinger, Zámostný, Pošta – Stezka, Sádovský, Loučka, Marek, Kučera, Dvořák, Molnár, Saska, Nikl – Filipovský, Oliverius, Janíček, Chvátal, Mysík, Štverák, Luka, Damnitz, Řídel, Gottfried, Horáček, Stibor, Janíček, Kupec, Adámek. (pb)

DeCe Computers rozmetal Rozmetadlo

Futsal – V prvním kole nového ročníku futsalového přeboru děčínského regionu se událo několik zajímavostí.

Hned první den hráci se moc nevydařil. Jílové se totiž vůbec nedostavilo k utkání s béčkem Bílého Baletu a Malá Veleň nastoupila k utkání s Dece Computers jen se třemi hráči v poli. Výsledkem byla rekordní výhra Computers. Další utkání již proběhla bez problémů. Hráčem kola byl vyhlášen Roman Vogl (Srbská Kamenice).

Okresní přebor – 1. kolo
FC Slovanka – Nota 2:0 (0:0). 2. Sadílek.
FK Rudá Hvězda – SK Srbská Kamenice

3:6 (0:3). Škába, Zvolský, Zalabák – 2 Cem-pírek, 2 Tumpach, 2 Vogl.

Rozmetadlo Malá Veleň – Dece Computers 1:16 (0:4). Ivan Culek – 6 Svěchota, 5 Martin Muller, 3 Macháček, Pavel Muller, Zdeněk Uher.

Bílý Balet B – Autocentrum Jílové 5:0 kont.

Huntířov – Alcan 4:4 (1:1). 2 Rojko, Pova, Michl – Vičánek, Šporer, Ferko, Smejkal ml.
Pop Servis – DC Východ 6:6 (0:4). 2 Kočka, 2 Gurský, Schroll, Tomáš – 2 Zápotocký, 2 Kořínek Martin, Gáblík, Bertl. (pp, pb)

Futsal - První mistrovské kolo ročníku 2010 – 2011 má za sebou nejnížší futsalová soutěž děčínského regionu I. A třída a suverénně začaly především týmy, od nichž se očekává boj o postup.

SCP nemělo potíže přehrát nováčka z Březin a také Hezouni se netrápili s El Clasicem. Běčko Malé Veleně ukořistil bod s Tullamore Dew. Hráčem kola byl vyhlášen Alex Kirilov (SCP).

I. A třída – 1. kolo
Bílý Balet C – Gunners 5:3. 3 Valenta, 2 Zuček – Vodička, Petr Šohaj, Doubrava.

El Clasico – Hezouni 4:12 (0:4). 2 Brejcha, 2 Dražil – 3 Ondřej Barilla, 3 Krofta, 3 Pomichal,

2 Pták, Plhal.

SCP – Bodlo Březiny 6:0 (3:0). 3 Kirilov, Petr, Loudát, Zdeněk.

Tullamore Dew – Rozmetadlo Malá Veleň B 3:3 (1:2). Petr Líbal, Mar, Dušan Korselt – Kolář, Pop, Pinatik.

SK Bělá 1946 B – SK Srbská Kamenice B 4:5 (2:3). 2 Čáp, Mrnka, Mihálka – 2 Novotný, 2 Choroš.

Boca Juniors – DeNas Kr. Studenec 11:2 (4:0). 3 Raba, 3 Bořuta, 3 Savčuk, Hošek, Buriánek – 2 Jakub Řeháček.

Jamajka – SCA Boletice 2:1 (0:1). Havlík, Josef Štěpnička – Jahoda. (pp, pb)

DEMPRA

Jan Vrabec
Březová ul., Děčín III
tel./fax: 412 512 605
mobil: 737 215 751
e-mail: janvrabec.demptra@seznam.cz
www.demptra.w1.cz

provozní doba:
PO - PA 8 - 12 13 - 16
SO 8 - 12

**VÝKUP VEŠKERÉHO
KOVOVÉHO ODPADU**

BK Děčín zná plán přípravných zápasů

Basketbal – Prvoligoví basketbalisté BK Děčín jsou již v plné přípravě na novou sezónu nejvyšší soutěže Mattoni NBL a tvrdí tréninkový dril si zpestří i několika zápasy.

Jeden už odehráli ve čtvrtk 2. září, kdy zajížděli na palubovku prvligového Chomutova (o utkání vás budeme informovat v příštím vydání Zpravodaje) a další budou následovat. Zde je jejich přehled.

8. září: BV Chemnitz (2. bundesliga) - BK Děčín.

10. - 12. září: Mezinárodní turnaj v Ulmu (Německo). Soupeři Děčína budou: Ratiopharm Ulm (BBL - Německo). Tigers Tübingen (BBL - Německo). Allianz Swans Gmunden (A Bundesliga - Rakousko).

16. září: BK Děčín - BV Chemnitz.

1. - 2. října: BK Děčín - TJ Lokomotiva Plzeň (MNBL).

5. října: BK Děčín - BK Levharti Chomutov.

Další možné zápasy jsou v jednání a proto sledujte stránky www.bkdecin.cz. BK Děčín také upozorňuje, že od 1. září jsou v prodeji permanentky i pro nové zájemce. Cena je 1000 Kč. (pb)

Škoda si v Bílině vylepšil osobák

Aletika – Po krátké letní dovolené už královna sportu rozjela podzimní sezónu a borci děčínského ASK měli na programu tři akce.

Na dvou s úspěchem závodili, tu třetí více méně hlavně pořádali.

Bílinská půlka: Velmi dobře si vedli úspěšní běžci děčínského ASK Jan Murín a Tomáš Škoda na prestižním mítinku Bílinská půlka. V nabitém dvaceti osmi členném poli plném ligových a extraligových borců obsadili Jan Murín 8. místo (1:57,27 min.) a Tomáš Škoda 10. místo (1:58,74 min.) Pro Tomáše, který se této trati letos nevěnuje, to znamená vylepšení osobního rekordu.

Děčínské víceboje: Letošní, již druhý ročník byl bohužel zarámován do období přívalových deštů a velkých tragédií, které se odehrávaly nedaleko, a tak asi jet na Děčínsko byla noční můra pro všechny sportovce. Krajského přeboru se dokonce nezúčastnil ani jeden závodník. „Naštěstí se zde ale sešla osmnáctičlenná parta ze Slavie Praha a ASK Liberec, která podobně jako loni (spolu s pořadateli) vytvořila skvělou atmosféru a nakonec se tedy závodilo,“ řekl jeden z organizátorů Zdeněk Hrnčíř. Vítězství obhájil bývalý desetibojařský reprezentant Vít Zákoucký z Liberce. Druhý skončil Petr Šarapatka ze Slavie a také v dalších disciplínách se prosazovali slávisti. V desetiboji dorostenců zvítězil s přehledem Matěj Chvála a v devítiboji starších žáků Adam Pecan.

Krajský přebor: Třetí kolo atletického přeboru Ústeckého kraje bylo důležité pro další vývoj v boji o postup do II. ligy. V Meziboří ho pořádal Chemopetrol Litvínov, který je v přeboru největším rivalem děčínského ASK. Na straně Děčína byla hlavně kvalita, proti litvínovské kvantitě. „Ze třinácti disciplín jsme devět vyhráli proti jedinému vítězství Litvínova, ale tradičně nám chyběly bodíky ze středu pole. Dvanáct pravidelně bodujících je málo,“ poznamenal tiskový pracovník děčínského oddílu Zdeněk Hrnčíř a dodal: „Naštěstí bojovnost celého týmu a rozložení na disciplíny, které jsme neobsazovali, nám umožnilo udržet krok s početnějším domácím týmem Litvínova a toto kolo vyhrát, čímž jsme udělali další výrazný krok k vytožené druhé lize,“ pokračoval Hrnčíř. (zh, pb)

▼ kam za sportem

so 11. 9. • 15:00 • fotbal • I.A třída • hřiště Březiny Březiny – Šluknov

so 11. 9. • 17:00 • fotbal • II. třída • hřiště Boletice Boletice - Velký Šenov

ne 12. 9. • 17:00 • fotbal • I.A třída • městský stadion Junior Děčín – Pokratice

ne 12. 9. • 17:00 • fotbal • III. třída • hřiště Bynov Loko Děčín – Valkeřice